
broj 44 – 29. 12. 2023.248

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20), članka 108. 
Zakona o cestama (Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 4/23 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članka 41. točke 6. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. sjedni-
ci, 12. prosinca 2023., donijela je

PROGRAM
građenja komunalne infrastrukture na području 

Grada Zagreba u 2024.

1. UVODNE ODREDBE

1.1. Program građenja komunalne infrastrukture na 
području Grada Zagreba u 2024. (u daljnjem tekstu: Pro-
gram) izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju 
u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog 
prostornim planom i planom razvojnih programa koji se 
donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o 
troškovima građenja infrastrukture te fi nancijskim mo-
gućnostima i predvidivim izvorima prihoda fi nanciranja 
njezina građenja.

U skladu s planiranim prihodima i primicima u Pro-
računu Grada Zagreba za 2024., Programom se planira 
građenje komunalne infrastrukture:

- površina javne namjene (javne prometne površine na 
kojima nije dopušten promet motornih vozila, javne zele-
ne površine te građevine i uređaji javne namjene),

- nerazvrstanih cesta,
- groblja i krematorija,
- javne rasvjete.
1.2. Programom se određuju:
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se gra-

diti radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog po-
dručja,

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se gra-
diti u uređenim dijelovima građevinskog područja,

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se gra-
diti izvan građevinskog područja,

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje 
će se rekonstruirati i način rekonstrukcije,

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se ukla-
njati,

6. druga pitanja u skladu sa zakonom koji propisuje 
komunalno gospodarstvo i posebnim zakonom.

1.3. Program sadrži procjenu troškova projektiranja, 
revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i 
provedbe vođenja projekata građenja (u daljnjem tekstu: 
procjena troškova građenja) komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora fi nanciranja i svrhe građenja prema 
točki 1.2. Programa.

1.4. Prihodi i primici i na temelju njih utvrđeni rasho-
di i izdaci za fi nanciranje građenja komunalne infrastruk-
ture iz točke 1.1. ovoga programa planiraju se u 2024. u 
ukupnom iznosu od 56.745.000,00 eura.

1.5. Troškovi građenja komunalne infrastrukture pro-
cjenjuju se na temelju troškova građenja usporedivih gra-
đevina komunalne infrastrukture u godini koja prethodi 
planskom razdoblju i zabilježenog indeksa povećanja od-
nosno smanjenja troškova građenja.

1.6. Troškovi građenja komunalne infrastrukture obu-
hvaćaju troškove:

1. zemljišta na kojem će se graditi komunalna infra-
struktura,

2. uklanjanja i izmještanja postojećih građevina i traj-
nih nasada,

3. sanacije zemljišta (odvodnjavanje, izravnavanje, osi-
guravanje zemljišta i slično) uključujući i zemljišta koja je 
jedinica lokalne samouprave stavila na raspolaganje,

4. izrade projekata i druge dokumentacije,
5. ishođenja akata potrebnih za izvlaštenje, građenje i 

uporabu građevina komunalne infrastrukture,
6. građenja i provedbe stručnog nadzora građenja ko-

munalne infrastrukture,
7. evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama.
1.7. U Programu se posebno iskazuju: prenesene ob-

veze fi nanciranja građenja komunalne infrastrukture 
iz prethodnog razdoblja, povrat sredstava prema ranije 
sklopljenim ugovorima o fi nanciranju izgradnje pristu-
pnih prometnica s komunalnom infrastrukturom koji 
dospijevaju u 2024., građenje komunalne infrastrukture 
prema stvarnom trošku koja će se u 2024. fi nancirati iz 
sklopljenih ugovora o fi nanciranju uređenja građevin-
skog zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta s komu-
nalnom infrastrukturom za koju sredstva osiguravaju 
investitori, te nove obveze fi nanciranja građenja komu-
nalne infrastrukture na području Grada Zagreba u 2024. 
iz svih zakonom predviđenih izvora fi nanciranja.

1.8. U svrhu građenja građevina i uređaja komunalne 
infrastrukture i drugih infrastrukturnih građevina, gra-
đevina javne i društvene namjene, uređenja površina jav-
ne namjene, te prodaje i osnivanja prava građenja i osni-
vanja prava služnosti, Grad Zagreb uređuje građevinsko 
zemljište u svom vlasništvu u skladu s ovim programom 
i ugovorom o uređenju građevinskog zemljišta skloplje-
nim na temelju članka 39.a te ugovorima o fi nanciranju 
sklopljenim na temelju članaka 30., 40., 42. i 44. Odluke o 
uređenju građevinskog zemljišta (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 22/13, 16/14, 26/14, 2/15, 5/15 - pročišćeni tekst, 
25/15 i 5/18).



broj 44 – 29. 12. 2023. 249

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

2.1. Sredstva za fi nanciranje građenja komunalne infrastrukture: površina javne namjene (javne prometne površine 
na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javne zelene površine te građevine i uređaji javne namjene), neraz-
vrstanih cesta, groblja i krematorija i javne rasvjete planiraju se ostvariti u 2024. iz komunalnog doprinosa, naknade 
za ceste, vodnog doprinosa, općih prihoda i primitaka, primitaka od zaduživanja i pomoći na temelju prijenosa EU 
sredstava.

2.2. Planirana sredstva za fi nanciranje Programa u ukupnom iznosu od 56.745.000,00 eura rasporedit će se za 
fi nanciranje građenja komunalne infrastrukture kako slijedi:

Red. 
br. Komunalna infrastruktura Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
3.1. Površine javne namjene (javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila, javne zelene površine te građevine i 
uređaji javne namjene) 7.515.000,00
- trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, biciklističke 

i pješačke staze, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste 7.020.000,00

KD

- modernizacija pothodnika 495.000,00 OPP, EU
3.2. Nerazvrstane ceste 

41.989.000,00
NC, KD, VD, 

EU, POZ
3.3. Groblja i krematorij 1.241.000,00 KD
3.4. Javna rasvjeta 5.000.000,00 KD, POZ
3.5. Ostale aktivnosti povezane s građenjem objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 1.000.000,00 KD

 UKUPNO 56.745.000,00  

2.3. Detaljan iskaz fi nancijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora i svrhe fi nan-
ciranja sadržan je u dijelu Programa u kojem se navode 
opisi poslova s procjenom troškova građenja pojedinih 
vrsta komunalne infrastrukture.

3. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Planiranim sredstvima na temelju procjene prihoda 
i primitaka za svaku od komunalnih djelatnosti u 2024. 
planira se izgraditi komunalna infrastruktura ukupne 
vrijednosti od 56.745.000,00 eura, i to:

3.1. POVRŠINE JAVNE NAMJENE TE GRAĐEVI-
NE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE

3.1.1. Površine javne namjene te građevine i uređaji 
javne namjene propisane su Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu te odlukom kojom se propisuje komunalni 
red koja je donesena na temelju navedenog zakona.

Ovim programom planira se građenje površina javne 
namjene i građevina i uređaja javne namjene, kao što su:

- javne prometne površine na kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima: trgovi, pločnici, javni pro-
lazi, javne stube, prečaci, šetališta, biciklističke i pješačke 
staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i 
tuneli, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste. 
U tijeku je modernizacija pješačkih pothodnika poveza-

nih s javnim prijevozom koja uključuje modernizaciju 
pothodnika na različitim lokacijama na području Gra-
da Zagreba provedbom kojeg se osigurava nesmetano 
i sigurno kretanje pješaka te pristupačnost stajalištima 
javnoga gradskog prijevoza. Ciljevi projekta su doprinos 
nesmetanom i sigurnom kretanju pješaka u prometu, 
osiguranje pristupačnosti javnoga gradskog prijevoza za 
osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti te 
osiguranje dodatne infrastrukture radi povećanja inter-
modalnosti (bicikl - autobus - tramvaj). Planira se mo-
dernizirati pothodnike na 8 lokacija u Gradu Zagrebu.

- javne zelene površine: parkovi, drvoredi, živice, 
cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, dječja 
igrališta s pripadajućom opremom, javni sportski i rekre-
acijski prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i 
sl.;

- građevine i uređaji javne namjene: nadstrešnice na 
stajalištima javnog prometa, javni zdenci, vodoskoci, fon-
tane, javni zahodi, javni satovi, spomenici i skulpture te 
druge građevine, uređaji i predmeti javne namjene odre-
đene odlukom koja propisuje komunalni red.

3.1.2. Za građenje površina javne namjene te građevi-
na i uređaja javne namjene u 2024. planiraju se sredstva u 
ukupnom iznosu od 7.020.000,00 eura koja će se ostvari-
ti iz komunalnog doprinosa.



broj 44 – 29. 12. 2023.250

3.1.3. U nastavku je tablični prikaz pojedinih građevina po područjima gradskih četvrti, zonama izgradnje s opisom 
poslova, procjenom troškova i izvorom fi nanciranja:

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

1. Gradska četvrt DONJI GRAD  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 1 Uređenje Strossmayerova šetališta i dijela padine G UD 1.500.000,00 KD
2. 1 Uređenje Strossmayerova šetališta i dijela padine N UD 30.000,00 KD
3. 1 Uređenje Strossmayerova šetališta i dijela padine - 

arheološki nadzor N UD 2.500,00 KD

4. 1 Park u Jurkovićevoj ulici, k.č.br. 5625/1 k.o. Centar - 
arhitektonski natječaj TD UD 15.000,00 KD

5. 1 Kino Tuškanac, rampa za invalide G UD 35.000,00 KD
6. 1 Kino Tuškanac, rampa za invalide N UD 5.000,00 KD
7. 1 Rekonstrukcija Schlosserovih stuba G UD 730.000,00 KD
8. 1 Rekonstrukcija Schlosserovih stuba N UD 20.000,00 KD

UKUPNO: 2.337.500,00
SVEUKUPNO: 2.337.500,00

3. Gradska četvrt TRNJE  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 2 Dječje igralište južno od Boćarskog doma TD UD 6.700,00 KD
UKUPNO: 6.700,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  



broj 44 – 29. 12. 2023. 251

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

1. 1 Park uz Paromlinsku cestu, zapadno od Paromlina - 
arhitektonski natječaj TD UD 10.000,00 KD

UKUPNO: 10.000,00
SVEUKUPNO: 16.700,00

4. Gradska četvrt MAKSIMIR  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

1. 1 Šetnica između objekta stare škole Remete i ulice Vinec 3 
i Ulice Česmičkog TD UD 3.400,00 KD

2. 2 Šetnica uz OŠ A. G. Matoša između Albrechtove i Aleje 
Antuna Augustinčića G UD 57.000,00 KD

3. 2 Šetnica uz OŠ A. G. Matoša između Albrechtove i Aleje 
Antuna Augustinčića N UD 4.000,00 KD

UKUPNO: 64.400,00
SVEUKUPNO: 64.400,00

5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 2 Krajobrazno uređenje u Ulici Božidara Magovca - 

Ukrajinska (prostor sa sjeverne strane objekta Mamutica) G UD 40.000,00 KD

2. 2 Krajobrazno uređenje u Ulici Božidara Magovca - 
Ukrajinska (prostor sa sjeverne strane objekta Mamutica) N UD 1.500,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.252

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

3. 2 Osiguranje pristupačnosti Mostu mladosti osobama s 
invaliditetom G UD 50.000,00 KD

4. 2 Osiguranje pristupačnosti Mostu mladosti osobama s 
invaliditetom N UD 3.000,00 KD

5. 2 Bundek - park-šuma s posebnim sadržajima za građane TD UD 70.000,00 KD
UKUPNO: 164.500,00

SVEUKUPNO: 164.500,00
7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 2 Uređenje Parka mladenaca TD UD 5.000,00 KD
2. 3 Javna površina na k.č.br. 500 k.o. Blato TD UD 5.000,00 KD
3. 3 Javna površina na k.č.br. 500 k.o. Blato G UD 50.000,00 KD
4. 3 Javna površina na k.č.br. 500 k.o. Blato N UD 5.000,00 KD

UKUPNO: 65.000,00
SVEUKUPNO: 65.000,00

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
1. 2 Pristup pješačkom mostu preko potoka Črnomerca TD UD 2.600,00 KD

UKUPNO: 2.600,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 2 Uređenje k.č.br. 5990 i dr. k.o. Vrapče - Vrbani - arhitek-

tonski natječaj TD UD 32.500,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023. 253

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

2. 2 Izgradnja rampe za invalide preko potoka Črnomerca u 
Ulici braće Domany G UD 20.000,00 KD

3. 2 Izgradnja rampe za invalide preko potoka Črnomerca u 
Ulici braće Domany N UD 500,00 KD

4. 2 Krajobrazno uređenje autobusnog okretišta uz Savski 
most G UD 25.000,00 KD

5. 2 Krajobrazno uređenje autobusnog okretišta uz Savski 
most N UD 1.000,00 KD

UKUPNO: 79.000,00
SVEUKUPNO: 81.600,00

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 1 Pothodnik Gradišćanska - Selska TD UD 15.000,00 KD
UKUPNO: 15.000,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

1. 1 Pothodnik Gradišćanska - Selska G UD 50.000,00 KD
2. 1 Pothodnik Gradišćanska - Selska N UD 2.000,00 KD
3. 1 Trg dr. Franje Tuđmana i Trg Francuske Republike - 

provedba arhitektonskog natječaja TD UD 30.000,00 KD

UKUPNO: 82.000,00
SVEUKUPNO: 97.000,00

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

1. 3 Krajobrazno uređenje u Ulici Vile Velebita G UD 70.000,00 KD
2. 3 Krajobrazno uređenje u Ulici Vile Velebita N UD 2.500,00 KD

UKUPNO: 72.500,00
SVEUKUPNO: 72.500,00

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00



broj 44 – 29. 12. 2023.254

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

13. Gradska četvrt STENJEVEC  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 2 Krajobrazno uređenje u Ulici Josipa Pupačića G UD 51.000,00 KD
2. 2 Krajobrazno uređenje u Ulici Josipa Pupačića N UD 5.000,00 KD

UKUPNO: 56.000,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 2 Pristupni trg bazenu Špansko G UD 10.000,00 KD
2. 2 Pristupni trg bazenu Špansko N UD 1.500,00 KD

UKUPNO: 11.500,00
SVEUKUPNO: 67.500,00

14. Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
15. Gradska četvrt PODSLJEME  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
1. 2 Dječje igralište u Šestinama G UD 345.000,00 KD
2. 2 Dječje igralište u Šestinama N UD 5.000,00 KD
3. 2 Javni park Šestine - provedba arhitektonskog natječaja TD UD 32.500,00 KD
4. 4 Krajobrazno uređenje u Markuševečkom Popovcu G UD 37.500,00 KD
5. 4 Krajobrazno uređenje u Markuševečkom Popovcu N UD 1.800,00 KD

UKUPNO: 421.800,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00



broj 44 – 29. 12. 2023. 255

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

SVEUKUPNO: 421.800,00
16. Gradska četvrt SESVETE  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

17. Gradska četvrt BREZOVICA  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

1. 4 Središnja javna površina, Brezovička 100 - 102 TD UD 5.000,00 KD
UKUPNO: 5.000,00

SVEUKUPNO: 5.000,00
18. OSTALO:  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
1. 1-4 Radovi spoja optičke infrastrukture za pothodnike G UD 87.500,00 KD
2. 1-4 Radovi spoja optičke infrastrukture za pothodnike N UD 6.500,00 KD
3. 1-4 Krajobrazno uređenje zelenih površina na području GZ G UD, 

ND 2.500.000,00 KD

4. 1-4 Krajobrazno uređenje zelenih površina na području GZ N UD, 
ND 20.000,00 KD

5. 1-4 Nadstrešnice na području Grada Zagreba - 87 lokacija TD UD 28.000,00 KD
6. 1-4 Nadstrešnice na području Grada Zagreba - 36 lokacija TD UD 11.800,00 KD
7. 1-4 Izgradnja nadstrešnica na području Grada Zagreba G UD 250.000,00 KD
8. 1-4 Izgradnja nadstrešnica na području Grada Zagreba N UD 20.000,00 KD
9. 1-4 Geodetske usluge za potrebe javnih površina TD UD, 

ND 45.000,00 KD

UKUPNO: 2.968.800,00
Ugovori o fi nanciranju (stvarni trošak)  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 1-4 Postava spomenika i spomen-obilježja na području GZ TD UD 2.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.256

Red. 
broj Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

2. 1-4 Postava spomenika i spomen-obilježja na području GZ G UD 27.000,00 KD
3. 1-4 Postava spomenika i spomen-obilježja na području GZ N UD 2.500,00 KD
4. 1-4 Krajobrazno uređenje zelenih površina na području GZ TD UD, 

ND 30.000,00 KD

5. 1-4 Nadstrešnice na području Grada Zagreba TD UD 12.000,00 KD
6. 1-4 Nadstrešnice na području Grada Zagreba G UD 487.000,00 KD
7. 1-4 Nadstrešnice na području Grada Zagreba N UD 10.000,00 KD
8. 1-4 Autorski ugovor za realizaciju postave spomenika i 

spomen-obilježja TD UD 2.600,00 KD

9. 1-4 Otkupi zemljišta za izgradnju na javnim površinama UD, 
ND 14.600,00 KD

10. 1-4 Geodetske usluge za potrebe javnih površina TD UD, 
ND 20.000,00 KD

11. 1-4 Prometna regulacija i sanacija prijekopa G UD 50.000,00 KD
UKUPNO: 657.700,00

SVEUKUPNO: 3.626.500,00
REKAPITULACIJA  
PRENESENE OBVEZE 3.470.900,00
NOVE OBVEZE 3.549.100,00
UGOVORI O FINANCIRANJU (STVARNI TROŠAK) 0,00
SVEUKUPNO 7.020.000,00

3.1.4. Modernizacija pothodnika
Projekt “Modernizacija pješačkih pothodnika povezanih s javnim prijevozom na području Grada Zagreba” uključu-

je modernizaciju i prilagodbu kritičnih pothodnika na različitim lokacijama na području Grada Zagreba provedbom 
kojeg se osigurava nesmetano i sigurno kretanje pješaka te pristupačnost stajalištima javnoga gradskog prijevoza.

Opći cilj projekta je povećanje broja putnika u javnom prijevozu na području Urbane aglomeracije Zagreb.
Provedbom projekta stvorit će se dodatni prostor za kretanje pješaka i biciklista kako bi se povećala sigurnost za 

sve sudionike u prometu i osigurao pristup različitim modalitetima putničkog prijevoza, što zahtijeva modernizaciju i 
prilagođavanje postojeće infrastrukture radi osiguranja pristupačnosti pojedinim kategorijama pješaka (osobe s inva-
liditetom, osobe smanjene pokretljivosti, roditelji s djecom, biciklisti), ugradnjom vertikalnih platformi u zatvorenom 
oknu (“lift ” s duljim vremenskim putem kretanja) te poboljšanja pristupačnosti javnog prijevoza biciklistima uređe-
njem parkirališta za bicikle.

Specifi čni ciljevi projekta su: doprinos nesmetanom i sigurnom kretanju pješaka u prometu, osiguranje pristupač-
nosti javnoga gradskog prijevoza za osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti, osiguranje dodatne infra-
strukture radi povećanja intermodalnosti (bicikl - autobus - tramvaj).

Modernizacijom pothodnika stvorit će se siguran, uređen i uredan prostor za kretanje. Projektom će se ukupno 
modernizirati pothodnici na 8 lokacija u Gradu Zagrebu.

Za modernizaciju pothodnika u 2024. planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 495.000,00 eura koja će se ostva-
riti od općih prihoda i primitaka te pomoći na temelju prijenosa EU sredstava.

3.2. NERAZVRSTANE CESTE

Na području Grada Zagreba sukladno posebnom propisu o cestama sve su ceste, osim državnih cesta i obilaznica, 
nerazvrstane ceste.

Odlukom kojom se uređuju nerazvrstane ceste, nerazvrstane ceste su defi nirane kao javno dobro u općoj uporabi u 
vlasništvu Grada Zagreba, koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na način propisan 
odlukom.



broj 44 – 29. 12. 2023. 257

Nerazvrstanu cestu čine:
- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda s nerazvrstane ceste, 

drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni i obložni zid, pothodnik, nathod-
nik i slično), nogostup, biciklističke staze te sve prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, 
ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično);

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljište površine koju čine površina zemljišta na kojoj prema projektu treba 
izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te površina zemljišta na kojima su prema pro-
jektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnici-
ma (objekti za održavanje cesta, upravljanje i nadzor nad prometom, benzinske postaje, servisi i drugo);

- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste;
- prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor nad prometom;
- javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, 

uređaji za naplatu parkiranja i slično).
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta fi nancira se rasporedom proračunskih prihoda iz svih izvora fi nan-

ciranja predviđenih zakonom kojim se uređuju ceste, a planira u ovom programu prema propisima kojima se uređuje 
komunalno gospodarstvo.

3.2.1. Za građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024., ovim programom pla-
niraju se sredstva u ukupnom iznosu od 41.989.000,00 eura, koja će se ostvariti iz naknade za ceste, komunalnog 
doprinosa, vodnog doprinosa, primitaka od zaduživanja i pomoći na temelju prijenosa EU sredstava.

3.2.2. Planirana sredstva rasporedit će se za:

Red. 
br. Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
1. Građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta - razvoj prometne djelatnosti

20.215.000,00
KD, POZ-EIB, 

EU
2. Građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta po gradskim četvrtima 15.999.000,00 KD, NC, EU
3. Građenje i rekonstrukciju ostalih objekata 3.775.000,00 NC, VD
4. Rješavanje imovinsko-pravnih poslova 2.000.000,00 KD

 UKUPNO: 41.989.000,00  

1. Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta - razvoj prometne djelatnosti

Red. 
br. Građevina Svrha Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
1.1. Građenje i rekonstrukcija  

Produžena Branimirova od Zagrebačke do Varaždinske UD  
- građenje 2.400.000,00 KD
- nadzor 15.000,00 KD
Rekonstrukcija dijela Sarajevske ulice od Avenije Dubrovnik do 
ranžirnog kolodvora REK  
- građenje 6.125.000,00 POZ-EIB, EU
- nadzor 125.000,00 POZ-EIB, EU
Okretište Mihaljevac  
- građenje

3.640.000,00
POZ-EIB, EU, 

KD
- nadzor

110.000,00
POZ-EIB, EU, 

KD
Tramvajska pruga od Zvonimirove do okretišta Savišće  
- građenje 6.125.000,00 POZ-EIB, EU
- nadzor 125.000,00 POZ-EIB, EU
UKUPNO 18.665.000,00



broj 44 – 29. 12. 2023.258

Red. 
br. Građevina Svrha Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
1.2. Izrada studija i tehničke dokumentacije  

Produžena ulica Medpotoki od Aleje grada Bolonje do 
Samoborske ceste  KD

Sustavi za zaštitu od buke  KD
Provedba javnog natječaja za uređenje Stare Vlaške  KD
Produžena Ulica grada Vukovara od ulice Donje Svetice do 
Ulice Ljudevita Posavskog  KD

Produžena Vatikanska ulica  KD
Sarajevska cesta od Avenije Dubrovnik do Ranžirnog 
kolodvora  KD

Branimirova od Zagrebačke do Varaždinske ceste u Sesvetama  KD
Ulica 144. brigade Hrvatske vojske u Sesvetama  KD
Samoborska cesta od ulice Oranice do Zagrebačke ceste  KD
Ulica Črnomerec od Ilice do Jadranske avenije  KD
Čulinečka cesta  KD
Produžena Ulica Rudolfa Kolaka  KD
Tramvajska pruga od Zvonimirove do okretišta Savišće  KD
Ulica grada Vukovara od Trešnjevačkog trga do Ul. Florijana 
Andrašeca  KD

Produžena Ulica grada Gospića od Ulice grada Vukovara do 
Mandlove ulice  KD

Vijadukt preko kanala Sava - Odra  KD
Šarengradska ulica  KD
Garaža Klaićeva  KD
UKUPNO: 1.550.000,00
SVEUKUPNO: 20.215.000,00

2. Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta po gradskim četvrtima

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

1. Gradska četvrt DONJI GRAD
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Primorska TD REK 4.000,00 KD
Zamjena postojećih semaforskih uređaja na semafori-
ziranim raskrižjima na području Gradske četvrti Donji 
grad

G REK
610.000,00

NC

Zamjena postojećih semaforskih uređaja na semafori-
ziranim raskrižjima na području Gradske četvrti Donji 
grad

N REK
5.000,00

KD

Dopuna semaforizacije raskrižja na Vlaškoj ulici od Ible-
rova trga do Derenčinove ulice G REK 236.000,00 KD, NC

Dopuna semaforizacije raskrižja na Vlaškoj ulici od Ible-
rova trga do Derenčinove ulice N REK 5.000,00 KD

UKUPNO: 860.000,00
Ugovori o fi nanciranju
 



broj 44 – 29. 12. 2023. 259

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Trg kralja Tomislava, Ljudevita Posavskog - južni 
nogostup od Bogišićeve do Tuškanove TD 13.000,00 KD

Tuškanova ulica G 100.000,00 KD
Tuškanova ulica N 20.000,00 KD

UKUPNO: 133.000,00
SVEUKUPNO: 993.000,00

2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Zelengaj, Kraljevec, produžena Bijenička - do Aleje Her-
manna Bollea, Pantovčak - odvojak, Donje Prekrižje, 
Mihovila Pavlinovića, Voćarsko naselje

TD
35.000,00

KD

Vale Vouka G 50.000,00 KD
Vale Vouka N 500,00 KD

UKUPNO: 85.500,00
Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Mlinarska, Novi Goljak, Slavujevac, Bijenička - nogostup TD 10.000,00 KD
Odvojak Pantovčak G 60.000,00 KD
Odvojak Pantovčak N 3.000,00 KD
Rekonstrukcija dijela Vlaške ulice G 100.000,00 KD
Rekonstrukcija dijela Vlaške ulice N 5.000,00 KD

UKUPNO: 178.000,00
SVEUKUPNO: 263.500,00

3. Gradska četvrt TRNJE
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Prometnice u zoni projekta "Paromlin", Držićeva - lijevi 
skretač prema Autobusnom kolodvoru, Ulica C (UPU 
Heinzelova - Radnička - želj. pruga), Kruge - desni skre-
tač, izgradnja nogostupa i biciklističke staze na dijelu 
Ulice grada Vukovara, biciklistička staza uz Slavonsku 
aveniju

TD

50.000,00

KD

Ulica Frana Folnegovića G 80.000,00 KD
Ulica Frana Folnegovića N 2.500,00 KD

UKUPNO: 132.500,00
Ugovori o fi nanciranju
Odvojak Strojarske ceste G 250.000,00 KD
Odvojak Strojarske ceste N 10.000,00 KD

UKUPNO: 260.000,00
Nove obveze
Miramarska, Trnjanska, parkiralište Gredelj, Bosutska TD 40.000,00 KD
Privremena prometnica Paromlin G 100.000,00 KD
Privremena prometnica Paromlin N 10.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.260

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Rekonstrukcija dijela Trnjanske G 50.000,00 KD
Rekonstrukcija dijela Trnjanske N 3.500,00 KD

UKUPNO: 203.500,00
SVEUKUPNO: 596.000,00

4. Gradska četvrt MAKSIMIR
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Prilesje, Čret, odvojak Bukovačke ceste, Barutanski breg 
I. - nogostup, odvojak ulice Oboj, ulica Gorice, Crnčićeva 
ulica, Rendićeva ulica, Mogilska ulica, Korana, Gornji 
Bukovac - nogostup, Bijenička cesta - nogostup, Jazbina, 
raskrižje Albrechtova - II. Maksimirsko naselje, Rebar - 
ugibalište

TD

50.000,00

KD

Fakultetsko dobro G 733.000,00 KD
Fakultetsko dobro N 9.100,00 KD
Ulica Prilesje - nogostup G REK 145.000,00 KD
Ulica Prilesje - nogostup N REK 1.000,00 KD

UKUPNO: 938.100,00
Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Raskrižje Gorice - Remete, raskrižje Bukovačka cesta 
- Jurja Ves, Branimirova ulica - nogostup prema želj. 
stajalištu, proširenje tram. stajališta Svetice

TD
30.000,00

KD

Mogilska ulica G 240.000,00 KD
Mogilska ulica N 10.000,00 KD
Crnčićeva ulica G 50.000,00 KD
Crnčićeva ulica N 2.000,00 KD
Autobusno stajalište na Bukovačkoj cesti G REK 50.000,00 KD
Autobusno stajalište na Bukovačkoj cesti N REK 2.500,00 KD

UKUPNO: 384.500,00
SVEUKUPNO: 1.322.600,00

5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Ulica Svetice, Spojna Heinzelova - Ivanićgradska, Ulica 
Bože i Nikole Bionde, Žitnjak Martinci, nogostup i trak 
za uključivanje Slavonska avenija - III. Resnik, kružni 
tok Miševečka ulica - Ulica grada Chicaga, parkiralište 
Ante Jakšića 70.000,00
Ulica IV. B G UD 100.000,00 KD
Ulica IV. B N UD 4.000,00 KD
Ulica Bože i Nikole Bionde G UD 380.000,00 KD
Ulica Bože i Nikole Bionde N UD 20.000,00 KD

UKUPNO: 574.000,00
Ugovori o fi nanciranju



broj 44 – 29. 12. 2023. 261

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Izgradnja traka za lijevo skretanje iz smjera istoka i zapa-
da - Slavonska avenija - III. Resnik G UD 83.600,00 KD

Izgradnja traka za lijevo skretanje iz smjera istoka i zapa-
da - Slavonska avenija - III. Resnik N UD 4.000,00 KD

UKUPNO: 87.600,00
Nove obveze
Parkiralište I. Ferenščica, odvojak Radničke ceste, spojna 
Heinzelova - Ivanićgradska, Stara Peščenica I. TD 15.000,00 KD

Nogostup i traka za uključivanje Slavonska avenija
(V. Resnik) G UD 82.000,00 KD

Nogostup i traka za uključivanje Slavonska avenija
(V. Resnik) N UD 5.000,00 KD

Žitnjak Martinci G UD 40.000,00 KD
Žitnjak Martinci N UD 2.000,00 KD
Ivanićgradska ulica G UD 150.000,00 KD
Ivanićgradska ulica N UD 5.500,00 KD

UKUPNO: 299.500,00
SVEUKUPNO: 961.100,00

6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Bibinjska ulica - odvojak, raskrižje Avenija Većeslava 
Holjevca - Horvatova - Nežićeva, Betinska ulica, Ulica 
Huga Ehrlicha, Ulica mladosti I. odvojak - kružni tok, 
parkiralište u Ulici Mije Šiloboda Bolšića, parkiralište 
uz Ulicu Aleksandra Brdarića i križanje sa Seisselovom, 
desna skretanja na raskrižju Av. V. Holjevca / Ul. mlado-
sti / Buzinski prilaz, parkiralište u Ulici Mije Šiloboda 
Bolšića kbr. 1 - 15, Krčmarići, parkiralište Pičmanova, 
Turinina ulica, nogostup u ulici Kramarići, nogostup / 
bic. staza na Aveniji V. Holjevca od Zahradnikove do Ne-
žićeve, nogostup u Masleničkoj ulici, pješačka staza na 
Aveniji V. Holjevca od Buzinske ceste do nadvožnjaka, 
Buzinski prilaz

TD UD, 
REK

40.000,00

KD

Parkiralište u Ulici Mije Šiloboda Bolšića G UD 89.500,00 KD
Parkiralište u Ulici Mije Šiloboda Bolšića N UD 3.000,00 KD
Parkiralište uz Ulicu Aleksandra Brdarića i križanje sa 
Seisselovom G UD 190.000,00 KD

Parkiralište uz Ulicu Aleksandra Brdarića i križanje sa 
Seisselovom N UD 2.500,00 KD

Rekonstrukcija raskrižja Sajmišna cesta - Ul. Karla 
Metikoša G UD 226.000,00 KD

Rekonstrukcija raskrižja Sajmišna cesta - Ul. Karla 
Metikoša N UD 7.000,00 KD

UKUPNO: 558.000,00
Ugovori o fi nanciranju
Produžena Vojina Bakića N UD 5.000,00 KD

UKUPNO: 5.000,00
Nove obveze



broj 44 – 29. 12. 2023.262

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Produžena Bibinjska, odvojak Jakuševečke ulice, Mikši-
nina ulica TD 30.000,00 KD

Turinina ulica G UD 65.000,00 KD
Turinina ulica N UD 12.000,00 KD
Raskrižje Av. V. Holjevca / Ul. mladosti / Buzinski prilaz G UD 98.400,00 KD
Raskrižje Av. V. Holjevca / Ul. mladosti / Buzinski prilaz N UD 2.000,00 KD
Parkiralište Pičmanova G UD 19.000,00 KD
Parkiralište Pičmanova N UD 2.500,00 KD

UKUPNO: 228.900,00
SVEUKUPNO: 791.900,00

7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Cimermanova ulica, Ježdovečka, Mrkšina, spoj Trokut - 
Trnsko - pothodnik ispod željezničke pruge, spoj Ulice 
Žarka Dolinara i Puževe - pothodnik ispod pruge, Hor-
vatova ulica, Lučko

TD

5.000,00

KD

Optimizacija rada semaforskog uređaja na raskrižju Ja-
dranska avenija - Blato G REK 85.000,00 KD

Optimizacija rada semaforskog uređaja na raskrižju Ja-
dranska avenija - Blato N REK 3.500,00 KD

Pješačko-biciklistička staza u nastavku Ulice Leopolda 
Tepeša s pothodnikom ispod pruge N UD, 

REK 60.000,00 KD

Mrkšina ulica G 330.000,00 KD
Mrkšina ulica N 8.000,00 KD

UKUPNO: 491.500,00
Ugovori o fi nanciranju
ULICA 1 unutar UPU-a REMETINEC ROTOR ZAPAD N 17.300,00 KD
ULICA 2 unutar UPU-a REMETINEC ROTOR ZAPAD N 9.700,00 KD
Prometnica oznake "3" unutar UPU-a Remetinec rotor 
- zapad N 16.000,00 KD

Odv. dr. Luje Naletilića G 105.000,00 KD
Odv. dr. Luje Naletilića N 5.000,00 KD
Spojna cesta između Pinturske i Poljskog puta N 4.450,00 KD
Odvojak Malnarove ulice N 1.350,00 KD

UKUPNO: 158.800,00
Nove obveze
Raskrižje Radmanovačka - ulica Siget TD 10.000,00 KD
Pješačko-biciklistička staza u nastavku Ulice Leopolda 
Tepeša s pothodnikom ispod pruge G UD, 

REK 100.000,00 KD

UKUPNO: 110.000,00
SVEUKUPNO: 760.300,00

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Anina ulica, Nova cesta od Ulice grada Vukovara do Za-
darske, Mošćenička ulica, Kranjčevićeva ulica (od Nove 
ceste do Trakošćanske ulice), raskrižje Zagorska - Ma-
gazinska - Vodovodna, Zvornička ulica, Lošinjska ulica

TD

41.000,00

KD



broj 44 – 29. 12. 2023. 263

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Semaforizacija raskrižja Ozaljska - Vitezićeva - Puljska G UD, 
REK 110.000,00 KD

Semaforizacija raskrižja Ozaljska - Vitezićeva - Puljska N UD, 
REK 5.000,00 KD

UKUPNO: 156.000,00
Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Nova cesta (od Ulice grada Vukovara do Zadarske uli-
ce), Kranjčevićeva ulica (od Nove ceste do Trakošćanske 
ulice), Mošćenička ulica, Spojna ulica od Anine ulice do 
Zagrebačke avenije, ulica Dužice, Selska cesta (od Slunj-
ske ulice do Ozaljske ulice), 

TD

20.000,00

KD

Raskrižje Dragutina Golika - kralja Tomislava G UD, 
REK 10.000,00 KD

Raskrižje Dragutina Golika - kralja Tomislava N UD, 
REK 300,00 KD

Raskrižje Zagorska - Magazinska - Vodovodna G UD, 
REK 10.000,00 KD

Raskrižje Zagorska - Magazinska - Vodovodna N UD, 
REK 300,00 KD

Kostelska ulica G UD, 
REK 450.000,00 KD

Kostelska ulica N UD, 
REK 15.000,00 KD

UKUPNO: 505.600,00
SVEUKUPNO: 661.600,00

9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Ulica S. Romića - nogostup, Ulica Vladimira Filakovca - 
pristupni put DV "Srednjaci", Nečujamska ulica, Klekova 
ulica, Petrovaradinska ulica, Jarunska (Arapovićeva - Pe-
trine) - nogostup, Vunarići, Jarunska - nogostup prema 
Selskoj

TD

30.000,00

KD

Ul. Vladimira Filakovca - pristupni put DV "Srednjaci" G UD, 
REK 200.000,00 KD

Ul. Vladimira Filakovca - pristupni put DV "Srednjaci" N UD, 
REK 10.000,00 KD

Raskrižje Ul. Josipa Gigla - Ul. Stjepana Romića - 
Konjička ul. - Ul. Jaroslava Šidaka G UD, 

REK 220.000,00 KD

Raskrižje Ul. Josipa Gigla - Ul. Stjepana Romića - 
Konjička ul. - Ul. Jaroslava Šidaka N UD, 

REK 10.000,00 KD

UKUPNO: 470.000,00
Ugovori o fi nanciranju
Uređenje šetnice unutar UPU-a Savska - Šarengradska 
- jug N 1.600,00 KD

UKUPNO: 1.600,00
Nove obveze



broj 44 – 29. 12. 2023.264

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Vrbani - nogostup uz DV Sunčana, Tijardovićeva - Žed-
nički put - nogostup, Našička ulica - nogostup TD 30.000,00 KD

Optimizacija rada semafora na Horvaćanskoj cesti od 
ulice Srednjaci do ulice Svilkovići, raskrižju Hrvatskog 
sokola - Ožujska i raskrižju Hrgovići - H. Macanovića

G REK
1.525.000,00

KD

Optimizacija rada semafora na Horvaćanskoj cesti od 
ulice Srednjaci do ulice Svilkovići, raskrižju Hrvatskog 
sokola - Ožujska i raskrižju Hrgovići - H. Macanovića

N REK
15.000,00

KD

UKUPNO: 1.570.000,00
SVEUKUPNO: 2.041.600,00

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Pothodnik od Ulice Josipa Fona - Ulice Josipa Hanuša - 
Ulice Republike Austrije do Magazinske ceste TD UD, 

REK 50.000,00 KD

Ulica Ivana Cankara G REK 330.000,00 KD
Ulica Ivana Cankara N REK 9.000,00 KD
Dinamička prometna signalizacija kod raskrižja Ilica - 
Domobranska G UD 24.000,00 KD

Dinamička prometna signalizacija kod raskrižja Ilica - 
Domobranska N UD 1.000,00 KD

UKUPNO: 414.000,00
Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Nogostup na Trgu Hrvatskih obrambenih snaga, proši-
renje zavoja Mikulići, Gorenci - nogostup, raskrižje Ilica 
- Selska cesta - ulica Sveti Duh, Kustošijanska, Prilaz ba-
runa Filipovića i Ulica grada Mainza - biciklistička staza, 
proširenje ulice Vrhovec od broja 233 do 245, ulica Čr-
nomerec od Krčelićeve do Frateršćice, Kustošijanska od 
Dvojkovićeva puta do ulice Krvarići, Ilica od Skladišne 
do Ivanićeve

TD

40.000,00

KD

Rekonstrukcija Ilice od Skladišne ulice do Ivanićeve uli-
ce sa semaforizacijom G REK 100.000,00 KD

Rekonstrukcija Ilice od Skladišne ulice do Ivanićeve uli-
ce sa semaforizacijom N REK 1.000,00 KD

UKUPNO: 141.000,00
SVEUKUPNO: 555.000,00

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja



broj 44 – 29. 12. 2023. 265

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Pristupne prometnice oko kompleksa XII. gimnazije 
Međugorska, spojne ceste od Beloslavečke do Sjeverne 
ulice, spojna cesta između Grižanske ulice i Plješivičke 
ulice, spojna cesta između Ljubijske i Međugorske, ulica 
Granešina od br. 33 do Miroševečke, Novačka ulica, dio 
ulice Lektrščica, Fabijanićeva - nogostup, Miroševečina - 
nogostup, parkiralište u ulici II. Retkošica, Novoselečki 
put uz Centar za autizam i osnovnu školu, nogostup 
na okretištu autobusa na Branovečkoj cesti, raskrižje 
Križnog puta - Aleja Blaža Jurišića, ulica Klin - od ulice 
Dubrava do Ulice Vinka Žganeca, autobusno stajalište 
na Branovečkoj cesti, Prve Poljanice, ulica Klin do ulice 
Lektrščica, Novačka ulica i autobusno okretište

TD UD, 
REK

90.000,00

KD

Pristupne prometnice oko kompleksa XII. gimnazije - 
Međugorska G UD, 

REK 192.000,00 KD

Pristupne prometnice oko kompleksa XII. gimnazije - 
Međugorska N UD 7.000,00 KD

Raskrižje Križnog puta - Aleja Blaža Jurišića G REK 66.000,00 KD
Raskrižje Križnog puta - Aleja Blaža Jurišića N REK 2.000,00 KD

UKUPNO: 357.000,00
Ugovori o fi nanciranju
Pristupna prometnica od Dankovečke prema zapadu G UD 177.000,00 KD
Pristupna prometnica od Dankovečke prema zapadu N UD 7.000,00 KD

UKUPNO: 184.000,00
Nove obveze
Raskrižje Novačke i Kolakove ulice, raskrižje Degido-
večka i Kolakova ulica, Senščak - nogostup, Miroševečka 
cesta - nogostup

TD
15.000,00

KD

Ulica Lektrščica G 110.000,00 KD
Ulica Lektrščica N 4.000,00 KD

UKUPNO: 129.000,00
SVEUKUPNO: 670.000,00

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
I. Štefanovečki zavoj, spoj Rožatske ulice na podvožnjak 
u Čulincu, I. Štefanovečki zavoj, raskrižje Branimirova - 
Osječka - I. Trnava - nathodnik, raskrižje Branimirova 
- Osječka - I. Trnava, raskrižje ulica I., Industrijska cesta 
Rakitnica, Rakitnica zapadno od željezničke pruge, pot-
hodnik/nathodnik Osječka - I. Trnava, Ulica breza - par-
kiralište, Industrijska cesta, nogostup u ulici Retkovec 1. 
i Retkovec 2., servisna cesta uz Branimirovu ulicu, ra-
skrižje ulice Vukomerec - Ulice Siniše Glavaševića, Spoj-
na cesta Ulica Josipa Rožića - Ulica palma, spojna cesta 
Trnava - Čulinec s rotorima, spojna cesta između I. Tr-
nave i budućeg podvožnjaka na Mandlovoj, Industrijska 
cesta Rakitnica, Rakitnica zapadno od željezničke pruge, 
pothodnik Resnički put - Štefanovečka cesta

TD UD, 
REK

40.000,00

KD

Osječka, spoj s ulicom Dubrava G REK 16.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.266

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Osječka, spoj s ulicom Dubrava N REK 1.000,00 KD
UKUPNO: 57.000,00

Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Aleja lipa, Štefanovečka cesta - spoj s ulicom Dubrava, 
spoj Jablaničke ulice s Brgadskom TD UD, 

REK 20.000,00 KD

Resnički put - II. etapa G UD, 
REK 173.000,00 KD

Resnički put - II. etapa N UD, 
REK 7.000,00 KD

UKUPNO: 200.000,00
SVEUKUPNO: 257.000,00

13. Gradska četvrt STENJEVEC
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Ulica Gustava Krkleca, Oranice podvožnjak, Sokolska 
ulica, parkiralište u Ulici Milana Rešetara i Kaljskoj 
ulici, spojna prometnica Kotarnice i Ulice Matije 
Vlačića Ilirika, Ulica Antuna Šoljana, I. Oranički 
odvojak, pješačko-biciklistička staza u Ulici Ivane 
Brlić-Mažuranić, Stenjevečka ulica, Ulica Medpotoki, 
Ulica Kreše Golika od ulice Jankomir do Ulice Velimira 
Škorpika, nogostup u Ulici Slavka Batušića, produžetak 
Samoborske ceste prema Ulici kralja Tomislava, 
produžetak Ulice Ivane Brlić-Mažuranić do produžene 
Ulice hrvatskih branitelja, sjeverni pločnik Ljubljanske 
avenije od rotora kod Savske Opatovine do Ulice 
Velimira Škorpika, pothodnik ispod željezničke pruge 
kod Sokolske ulice

TD UD,
REK

70.000,00

KD

Ulica Vida Došena G 150.000,00 KD
Ulica Vida Došena N 6.000,00 KD

UKUPNO: 226.000,00
Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Pothodnik ispod željezničke pruge kod Sokolske ulice TD 20.000,00 KD
Ulica Josipa Lončara od br. 5 do potoka Borčec G REK 45.000,00 KD
Ulica Josipa Lončara od br. 5 do potoka Borčec N REK 5.000,00 KD
Ulica Medpotoki G 820.000,00 EU
Ulica Medpotoki N 10.000,00 EU
Ulica 7 i Drage Stipca za potrebe bazena Špansko G 50.000,00 KD
Ulica 7 i Drage Stipca za potrebe bazena Špansko N 3.000,00 KD

UKUPNO: 953.000,00
SVEUKUPNO: 1.179.000,00

14. Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE



broj 44 – 29. 12. 2023. 267

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Huzjanova, spojna prometnica od Samoborske do 
Kovinske, Karažnik, pješačko-biciklistička staza od 
Gospodske ulice do Vrapčanske aleje, Jačkovinski 
klanec, semaforizacija križanja Dubravica - Huzjanova 
i križanja Dubravica - Samoborska, ulica Medpotoki - 
pješačko-biciklistička staza, Bolnička od Čajkovčeve do 
Zlatićeve, Ulica Grgura Karlovčana, Ilica - autobusna 
ugibališta kod ulice Gmajnje, parkiralište NK Vrapče, 
pješačko-biciklistička staza na Aleji grada Bolonje od 
ulice Prigornica do ulice Dubravica, uređenje pješačko-
biciklističke staze na Aleji grada Bolonje od Ulice 
Dubravica do Ulice Gajnice, biciklistička staza uz prugu 
od Vrapčanske aleje do Gradišćanske ulice, Gospodska - 
pješačko-biciklistička staza, odvojak Samoborske, spojna 
Kovinska-Vučak, Aleja grada Bolonje - Prigornica

TD UD,
REK

70.000,00

KD

Uređenje i semaforizacije križanja Dubravica - Huzjanova 
i križanja Dubravica - Samoborska G UD,

REK 726.000,00 KD

Uređenje i semaforizacije križanja Dubravica - Huzjanova 
i križanja Dubravica - Samoborska N UD,

REK 11.500,00 KD

Autobusno stajalište u ulici Karažnik G UD,
REK 80.000,00 KD

Autobusno stajalište u ulici Karažnik N UD,
REK 1.250,00 KD

UKUPNO: 888.750,00
Ugovori o fi nanciranju
Roginin I. ogranak, od kbr. 12 do ulice Gmajnje G REK 84.000,00 KD
Roginin I. ogranak, od kbr. 12 do ulice Gmajnje N REK 4.000,00 KD
Rekonstrukcija I. faze Ilice od Roginine ulice do ulice 
Gmajnje N REK 2.500,00 KD

UKUPNO: 90.500,00
Nove obveze
Biciklistička staza uz prugu od Ulice Davora Bašića do 
Zagrebačke ceste, Kupališni put, ulica Medpotoki TD UD,

REK 30.000,00 KD

Pješačko-biciklistička staza na Aleji grada Bolonje od 
ulice Dubravica do ulice Gajnice G REK 20.000,00 KD

Pješačko-biciklistička staza na Aleji grada Bolonje od 
ulice Dubravica do ulice Gajnice N REK 4.000,00 KD

UKUPNO: 54.000,00
SVEUKUPNO: 1.033.250,00

15. Gradska četvrt PODSLJEME
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Kalabarovo vrelo, odvojak Gračanske ceste, Deščevec, 
Bitorajska, Gračanske dužice, Dedići, Gračanski ribnjak, 
spoj Nemetova - Biokovske stube, Gračansko dolje, 
odvojak Gračanske ceste

TD UD, 
REK

40.000,00

KD

Trg sv. Šimuna N UD, 
REK 3.800,00 KD

UKUPNO: 43.800,00



broj 44 – 29. 12. 2023.268

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Ugovori o fi nanciranju
Odvojak ulice Gramača G UD 15.000,00 KD
Odvojak ulice Gramača N UD 1.000,00 KD

UKUPNO: 16.000,00
Nove obveze
Gračansko dolje (glavni), Bidrovečka cesta, Prilaz 
Kraljičinom zdencu TD UD, 

REK 20.000,00 KD

Odvojak Gračanske ceste (most) G UD, 
REK 150.000,00 KD

Odvojak Gračanske ceste (most) N UD, 
REK 8.000,00 KD

Ulica Mlinovi G UD, 
REK 75.000,00 KD

Ulica Mlinovi N UD, 
REK 6.000,00 KD

UKUPNO: 259.000,00
SVEUKUPNO: 318.800,00

16. Gradska četvrt SESVETE
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Bilogorska, Franjčevićeva, Dobrodolska, Vugrovečka 
od Smičiklasove do Aleje mira, raskrižje Varaždinska - 
Prigorska, pristupna cesta od Franjčevićeve do skloništa 
za životinje, Ulica Rudolfa Ivankovića, Ulica Ivana San-
delića, Ulica 6, Ulica Dragutina Domjanića, raskrižje 
Sopnička - Ulica Ljudevita Posavskog, Popovečka, Slje-
menska i Koprivnička, Ulica 2, Jelkovečka, Cerska, Jese-
novečka, Slatinska nogostup, Gajeva, Školska, Ulica Bar-
tola Kašića, raskrižje Ulica Ivana Granđe i Ulica Slavka 
Stančira, Ulica Đure Popovića, Varaždinska, Horvatova, 
Blaguška, Komesova, Vugrovečka, spojna između Uli-
ca Krste Hegedušića i Vinogorske, raskrižje Brestoveč-
ka - Vinogorska, Ulica Augusta Šenoe, Sopnička, Ulica 
Dragutina Domjanića, Industrijska cesta, Ulica Frana 
Galovića, Gornjopoljska, Đačka, Selnička, Žerjavinečka, 
Omladinska od odvojka do Belovara, Dominićev odvo-
jak, Ulica Matije Gupca, ulica Breg od kbr. 24a do kbr. 
25, Ulica, Varaždinska od k.br. 2 do 118, Ulica Ivana 
Granđe nogostup od kč.br. 4 - 45, spojna Branimirova - 
Ulica Emanuela Vidovića, Šimunčevečka, Pakračka, Uli-
ca Ivana Sandelića parkiralište, Željeznička parkiralište, 
raskrižje Trakošćanska - Selčinska parkiralište, Soblineč-
ka nogostup, ulica Trnavec, Dinarska, ulica Draga, ulica 
Domanje, Vurnovečka, Ulica 4

TD

60.000,00

KD

Cesta Ivana Mažuranića u Kašini - nogostup G UD, 
REK 175.000,00 KD

Cesta Ivana Mažuranića u Kašini - nogostup N UD, 
REK 4.750,00 KD

Raskrižje Omladinska - Livadićeva - Ljudevita Gaja G UD, 
REK 10.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023. 269

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Raskrižje Omladinska - Livadićeva - Ljudevita Gaja N UD, 
REK 1.000,00 KD

Ul. Ivana Granđe - nogostup i parkiralište od k.br. 25 do 
31 G UD, 

REK 180.000,00 KD

Ul. Ivana Granđe - nogostup i parkiralište od k.br. 25 do 
31 N UD, 

REK 6.000,00 KD

UKUPNO: 436.750,00
Ugovori o fi nanciranju
Prometnice unutar naselja IVER G 199.000,00 KD
Prometnice unutar naselja IVER N 7.000,00 KD
Pristupna prometnica Ulica 5 i dio pristupne prometnice 
Ulica 24 u sklopu UPU-a Gospodarska zona Sesvete - 
sjever

N
4.300,00

KD

UKUPNO: 210.300,00
Nove obveze
Ulica 4, Ulica Ivana Granđe, Ulica 144. brigade Hrvatske 
vojske - izmještanje autobusnog ugibališta, Ulica Ivana 
Sandelića, Bartola Kašića, Ulica 6, Strojarska, Bistrička, 
Glavna ulica, Ulica fra Dominika Mandića, Vatrogasna, 
Glavna cesta, Vugrovečka od k.br. 36 do k.br. 56

TD

40.000,00

KD

Cerska ulica G UD, 
REK 100.000,00 KD

Cerska ulica N UD, 
REK 5.000,00 KD

Đačka ulica u Sesvetskom Kraljevcu G UD, 
REK 350.000,00 KD

Đačka ulica u Sesvetskom Kraljevcu N UD, 
REK 10.000,00 KD

Groblje u Vugrovcu Donjem - cesta i parkiralište G UD, 
REK 520.000,00 KD

Groblje u Vugrovcu Donjem - cesta i parkiralište N UD, 
REK 12.000,00 KD

Virovitička ulica G UD, 
REK 450.000,00 KD

Virovitička ulica N UD, 
REK 15.000,00 KD

UKUPNO: 1.502.000,00
SVEUKUPNO: 2.149.050,00

17. Gradska četvrt BREZOVICA
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja
Pristupne prometnice groblju Brezovica, Havidićka cesta, 
Harabajsi, Kraljevečki brijegi, Horvati, Ferki, Mirna ulica, 
biciklistička staza u Ulici dr. Luje Naletilića, biciklistička 
staza u Grančarskoj ulici, prometnica A1 unutar UPU 
USA škola, ulica Matički, Gornjodragonoška cesta, 
biciklistička staza u Brezovičkoj cesti, Školska ulica

TD UD, 
REK

20.000,00

KD

Ulica Horvati od k.br. 16 prema naselju Rakov Potok G UD, 
REK 80.000,00 KD

Ulica Horvati od k.br. 16 prema naselju Rakov Potok N UD, 
REK 4.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.270

Red. 
br. Građevina Vrsta 

poslova Svrha Plan 2024. Izvor 
fi nanciranja

Lipnička cesta G UD, 
REK 500.000,00 KD

Lipnička cesta N UD, 
REK 10.000,00 KD

Ulica Horvati od ulice Bencekovići do željezničke pruge G UD, 
REK 180.000,00 KD

Ulica Horvati od ulice Bencekovići do željezničke pruge N UD, 
REK 4.000,00 KD

Trpučanska cesta od ulice Curek do ulice Koševina G UD, 
REK 5.000,00 KD

Trpučanska cesta od ulice Curek do ulice Koševina N UD, 
REK 1.000,00 KD

UKUPNO: 804.000,00
Ugovori o fi nanciranju
 

UKUPNO: 0,00
Nove obveze
Ulica Tropoljka prema budućem groblju Donji Drago-
nožec, raskrižje Donjodragonoške ceste i Turopoljske ce-
ste, ulica Palijaši, prometnica od ulice Mokrice do ulice 
Gorjanci, ulica Horvati na spoju s naseljem Rakov Potok

TD

10.000,00

KD

Ulica Hrastina G 200.000,00 KD
Ulica Hrastina N 5.000,00 KD
Demerska ulica od k.br. 1 do 33 G 216.000,00 KD
Demerska ulica od k.br. 1 do 33 N 5.300,00 KD
Brezovička cesta u Hudom Biteku G 200.000,00 KD
Brezovička cesta u Hudom Biteku N 5.000,00 KD

UKUPNO: 641.300,00
SVEUKUPNO: 1.445.300,00

REKAPITULACIJA:
PRENESENE OBVEZE 7.492.900,00
UGOVORI O FINANCIRANJU 1.013.800,00
NOVE OBVEZE 7.492.300,00

SVEUKUPNO: 15.999.000,00

3. Građenje i rekonstrukcija ostalih objekata

Red. 
br. Građevina Svrha Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
3.1. Prenesene obveze   

3.1.1. Premještanje i zaštita EE instalacija za potrebe izgradnje cesta i 
cestovnih objekata REK 180.000,00 NC

3.1.2. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju autobusnih 
stajališta REK 5.000,00 NC

3.1.3. Krajobrazno uređenje zelenih površina u koridoru prometnica za 
potrebe izgradnje cesta i cestovnih objekata u gradu Zagrebu 100.000,00 NC

3.1.4. Kontrolna ispitivanja materijala i radova 50.000,00 NC



broj 44 – 29. 12. 2023. 271

Red. 
br. Građevina Svrha Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
3.1.5. Geološke i geotehničke prospekcije za potrebe izrade projektno- 

tehničke dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju cesta na 
području Grada Zagreba 27.000,00

NC

3.1.6. Geotehničke usluge za potrebe izrade projektno-tehničke doku-
mentacije za izgradnju i rekonstrukciju cesta na području Grada 
Zagreba 48.000,00

NC

UKUPNO: 410.000,00  
3.2. Nove obveze   

3.2.1. Dinamička prometna signalizacija na pješačkom prijelazu na 
Bukovačkoj cesti kod raskrižja s Ulicom Mije Kišpatića REK 750.000,00 NC

3.2.2. Dopuna semaforskih instalacija na ulici Dubrava, od Avenije 
Gojka Šuška do Dubečke ulice REK 996.000,00 NC

3.2.3. Optimizacija rada semaforske instalacije na potezu Avenije 
Dubrovnik od Stonske do pješačkog prijelaza rotor Zapruđe REK 970.000,00 NC

3.2.4. Nabava opreme za instaliranje signalizatora za slijepe i slabovidne 
osobe REK 48.000,00 NC

3.2.5. Ugradnja signalizatora za slijepe i slabovidne osobe REK 27.000,00 NC
3.2.6. Premještanje i zaštita EE instalacija za potrebe izgradnje cesta i 

cestovnih objekata REK 150.000,00 NC

3.2.7. Privremena prometna regulacija i radovi obnove kolničke 
konstrukcije na mjestu prekopavanja ceste PZ 165.000,00 NC

3.2.8. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju autobusnih 
stajališta REK 10.000,00 NC

3.2.9. Uspostava skladišta vrijednoga građevnog materijala 49.000,00 NC
3.2.10. Kontrolna ispitivanja materijala i radova 50.000,00 VD
3.2.11. Izgradnja oborinske odvodnje PZ 150.000,00 VD

UKUPNO: 3.365.000,00  
SVEUKUPNO: 3.775.000,00  

4. Rješavanje imovinsko-pravnih poslova

Red. 
br. Građevina Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
1. Gradska četvrt DONJI GRAD   

 Garaža Klaićeva  KD
2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK   

 Kraljevec, Bijenička cesta, Zelengaj, Donje Prekrižje, Ulica Mihovila 
Pavlinovića  KD

3. Gradska četvrt TRNJE   
 Ulica Prisavlje, ulica C (UPU Heinzelova - Radnička - želj. pruga), Mira-

marska cesta, prometnice u zoni projekta "Paromlin", odvojak Strojarske, 
Plitvička, Unska, Bosutska, Trnjanska cesta  

KD

4. Gradska četvrt MAKSIMIR   
 Ulica Anđele Horvat, ulica Prilesje i odvojak, Mogilska ulica, Pionirska 

ulica, ulica Čret, ulica Jazbina, odvojak ulice Črešnjevac, Jaslice, Gornji 
Bukovec, Albrechtova - II. Maksimirsko naselje, Korana, Barutanski breg 
I - nogostup, odvojak ulice Oboj, ulica Gorice, Rebar - ugibalište, Bijenička 
cesta - nogostup, Veselišće, Branimirova - nogostup  

KD



broj 44 – 29. 12. 2023.272

Red. 
br. Građevina Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK   

 Produžena Ulica grada Vukovara, odvojak produžene Čulinečke ceste, 
raskrižje Slavonska avenija - Ul. G. Lederera, UPU "Ferenščica - istok", ulica 
Svetice, spojna Heinzelova - Ivanićgradska, ulica Žitnjak, odv. Radničke, 
Borongajska, odvojak Borongajske, Porečka, Dvorište, produžena Ulica 
grada Gospića, ulica Stara Peščenica I., Ivanjorečka  

KD

6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK   
 Bibinjska, Sarajevska ulica od Avenije Dubrovnik do Ranžirnog kolodvora, 

raskrižje Av. Većeslava Holjevca - Horvatova - Nežićeva, prometnice UPU 
"Središće - zapad", Buzinski prilaz, ulica mladosti I. odvojak, ulica Krčmarići  

KD

7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD   
 Horvatova ulica, UPU Podbrežje, Vatikanska ulica, Ulica Leopolda Tepeša, 

produžena Vrapčanska (most Jarun), Utinjska ulica, glavna gradska ulica uz 
nasip rijeke Save, Sortina, Luje Naletilića  

KD

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER   
 Spojna Ivanečka - Zlatarska, Baštijanova, ulica Črnomerec, Samoborska 

cesta od Zagrebačke ceste do ulice Oranice, Zvornička ulica, produžena 
Vrapčanska ulica, križanje Ul. Dragutina Golika - Ul. kralja Tomislava, 
pristupna prometnica DV Zvončić, Anina ulica, Nova cesta - Zadarska, 
produžena Šarengradska  

KD

9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG   
 Produžena ulica Črnomerec, I. Loparska, Petrovaradinska ulica, Ulica 

Stjepana Romića, produžena Šarengradska  KD

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC   
 Raskrižje Vinogradska - Kosirnikova - Ulica Franje Dursta, ulica 

Črnomerec, Gorenci, odvojak ulice Bijenik, pothodnik od Ulice Josipa 
Fona - Ulice Josipa Hanuša - Ulice Republike Austrije do Magazinske ceste  

KD

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA   
 Novoselečki put, Ulica Rudolfa Kolaka, ulica Klin, spojna cesta od 

Beloslavečke ulice do Sjeverne ulice, Međugorska, Plješivička, ulica Prve 
Poljanice, Fabijanićeva, Granešina, Ljubijska - Međugorska, II. Retkošica - 
parkiralište, Miroševečina  

KD

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA   
 Produženi Resnički put, desni skretač iz Branimirove u III. Retkovec, 

Ulica R. Škrnjuga, servisna u radnoj zoni Retkovec, raskrižje Branimirova 
- Osječka - I. Trnava, Osječka od Čaglinske do ul. Dubrava, Jablanička, 
Kanarinska, 1., 2. Retkovec - nogostup, Štefanovečki zavoj, Rožatska, 
Brgatska - Jablanička  

KD

13. Gradska četvrt STENJEVEC   
 Ulica Kotarnica, ulica Medpotoki, Ulica hrvatskih branitelja, ulica Jankomir, 

Samoborska cesta, Ulica Vilima Korajca, parkiralište uz produženu 
Samoborsku cestu, Pavlenski put, Stenjevečka, pothodnik ispod željezničke 
pruge kod Sokolske ulice, Ulica Josipa Lončara  

KD

14. Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE   
 Prometnice UPU Dubravica - Karažnik, ulica Medpotoki, Karažnik, 

pješačko-biciklistička staza na Aleji grada Bolonje od Gospodske do 
Vrapčanske aleje, spojna Samoborska - Kovinska  

KD

15. Gradska četvrt PODSLJEME   
 Dedići, Kalabarevo vrelo, Gračanske dužice, Podrebernica, spoj Nemetova - 

Biokovske stube, Gramača, Gornje Prekrižje - Pantovčak - Šestinski vijenac, 
ulica Sjevernjak, Bitorajska ulica, ulica Deščevec  

KD



broj 44 – 29. 12. 2023. 273

Red. 
br. Građevina Plan 2024. Izvor 

fi nanciranja
16. Gradska četvrt SESVETE   

 Franjčevićeva, ulice 2 i 6 u gospodarskoj zoni Sesvete sjever, Dobrodolska 
ulica, produžena Branimirova ulica od Zagrebačke do Varaždinske, produ-
žena Ulica 144. brigade HV-a, Ulica Ivana Sandelića, most na kanalu Bu-
dencu, most na potoku Moravču, Ul. Grge Novaka, Bilogorska, Jelkovečka, 
Ulica Dragutina Domjanića, ogranak Glavne ulice, Rudolfa Ivankovića, 
Vurnovečka, Bartola Kašića, Komesova, Žerjavinečka, Školska, Bistrička  

KD

17. Gradska četvrt BREZOVICA   
 Havidićka cesta, Mirna ulica, Harabajsi, Prigradska ulica, ulica Hercegi, 

pristupna prometnica UPU USA škola, ulica Ferki, Ulica Šencaji, Ulica Luje 
Naletilića, Grančarska ulica, Kraljevečki brijegi  

KD

18. Ugovori o fi nanciranju   
19. Obaveze po rješenjima o izvlaštenju i presudama

 SVEUKUPNO: 2.000.000,00  

3.3. GROBLJA I KREMATORIJ
3.3.1. Zakonom o grobljima (Narodne novine 19/98, 50/12 i 89/17) groblja su određena kao komunalni objekti u 

vlasništvu jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada Zagreba, na području kojeg se nalaze.
Zakonom o komunalnom gospodarstvu groblja i krematoriji su određeni kao ograđeni prostor zemljišta na kojem se na-

laze grobna mjesta, prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane 
za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), pješačke staze te uređaji, predmeti i 
oprema na površinama groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima. Na području Grada Zagreba nalazi se 28 groblja.

Groblja na području Grada Zagreba su: Mirogoj, Miroševac, Gaj urni, Brezovica, Jakuševec, Klara, Kupinečki Kra-
ljevec, Lučko, Odra, Čučerje, Granešina, Gornje Vrapče, Stenjevec, Starokatoličko groblje, Bolničko groblje, Gračani, 
Šestine, Markuševec, Remete, Resnik, Markovo polje, Staro groblje Sesvete, Cerje, Glavnica Donja, Kašina, Moravče, 
Vugrovec Donji i Planina Donja.

Na grobljima Starokatoličko groblje, Bolničko groblje i Staro groblje Sesvete ukopi se ne obavljaju.
3.3.2. Za građenje groblja i krematorija u 2024. planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 1.241.000,00 eura koja 

će se ostvariti iz komunalnog doprinosa.
3.3.3. Planirana sredstva rasporedit će se za:

- prenesene obveze iz prethodnog razdoblja 1.066.000,00
- nove obveze 175.000,00
UKUPNO 1.241.000,00

3.3.4. U nastavku je tablični prikaz pojedinih građevina po područjima gradskih četvrti i zonama izgradnje s opi-
som poslova, procjenom troškova i izvorom fi nanciranja:

Red. 
br. Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

1. Gradska četvrt DONJI GRAD (nema groblja)  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00



broj 44 – 29. 12. 2023.274

Red. 
br. Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 1 Proširenje groblja Gaj urni na k.č. 3200 k.o. Gračani TD UD 6.500,00 KD
2. 1 Sanacija cesta, vodovoda i kanalizacije na groblju Mirogoj, 

V. faza G UD 1.000.000,00 KD

3. 1 Sanacija cesta, vodovoda i kanalizacije na groblju Mirogoj, 
V. faza N UD 4.500,00 KD

 1.011.000,00
Nove obveze  

1. 1 Obnova Kenotafa - Spomen-obilježja neidentifi ciranim 
žrtvama Domovinskog rata na Krematoriju TD UD 5.000,00 KD

2. 1 Kolumbarijski zid groblja Mirogoj - novelacija TD UD 39.000,00 KD
3. 1 Kolumbarijski zid groblja Mirogoj G UD 36.500,00 KD
4. 1 Kolumbarijski zid groblja Mirogoj N UD 1.000,00 KD

UKUPNO: 81.500,00
SVEUKUPNO: 1.092.500,00

3. Gradska četvrt TRNJE (nema groblja)  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

4. Gradska četvrt MAKSIMIR  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 3 Proširenje groblja Jakuševec TD UD 6.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023. 275

Red. 
br. Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

 6.000,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 6.000,00
7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER (nema groblja)  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG (nema groblja)  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
10. Gradska četvrt ČRNOMEREC (nema groblja)  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
  

UKUPNO: 0,00
Nove obveze  

  
UKUPNO: 0,00

SVEUKUPNO: 0,00
11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA  

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  
1.   

UKUPNO: 0,00



broj 44 – 29. 12. 2023.276

Red. 
br. Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

Nove obveze  
1. 3 Kolumbarijski zid na groblju Miroševac TD UD 50.000,00 KD
2. 3 Proširenje groblja Granešina TD UD 2.500,00 KD

UKUPNO: 52.500,00
SVEUKUPNO: 52.500,00

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA (nema groblje)  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

13. Gradska četvrt STENJEVEC  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

14. Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 3 Proširenje Groblja Gornje Vrapče TD UD 5.000,00 KD

UKUPNO: 5.000,00
SVEUKUPNO: 5.000,00

15. Gradska četvrt PODSLJEME  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
  

UKUPNO: 0,00
SVEUKUPNO: 0,00

16. Gradska četvrt SESVETE  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 4 Proširenje groblja Markovo polje na sjeveroistok I. faza TD IG 31.000,00 KD
2. 4 Uređenje groblja Moravče - 1. faza TD IG 8.000,00 KD

UKUPNO: 39.000,00



broj 44 – 29. 12. 2023. 277

Red. 
br. Zo

na Građevina Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

Nove obveze  
1. 4 Proširenje groblja Cerje TD UD 22.000,00 KD

UKUPNO: 22.000,00
SVEUKUPNO: 61.000,00

17. Gradska četvrt BREZOVICA  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

  
UKUPNO: 0,00

Nove obveze  
1. 4 Novo groblje u Donjem Dragonošcu, ulica Tropoljka TD UD 10.000,00 KD

UKUPNO: 10.000,00
SVEUKUPNO: 10.000,00

18. OSTALO:  
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja  

1. 1-4 Otkup zemljišta UD, 
IG 10.000,00 KD

UKUPNO: 10.000,00
Nove obveze  

1. 1-4 Geodetski poslovi za potrebe informatičkog sustava za 
bazu podataka groblja TD UD, 

IG 2.000,00 KD

2. 1-4 Geodetski poslovi za uređenje groblja TD UD, 
IG 2.000,00 KD

UKUPNO: 4.000,00
SVEUKUPNO: 14.000,00

REKAPITULACIJA:  
PRENESENE OBVEZE 1.066.000,00
NOVE OBVEZE 175.000,00
SVEUKUPNO 1.241.000,00

3.4. JAVNA RASVJETA
3.4.1. Prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se građevine i uređaji 

za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
javnih cesta koje prolaze kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, 
zdravstvenog i drugog društvenog značenja u vlasništvu Grada Zagreba.

3.4.2. Za građenje javne rasvjete u 2024. planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 5.000.000,00 eura koja će se 
ostvariti iz komunalnog doprinosa i primitaka od zaduživanja.

3.4.3. Planirana sredstva rasporedit će se za:

- prenesene obveze iz prethodnog razdoblja 152.300,00
- primitci od zaduživanja 4.000.000,00
- nove obveze 847.700,00
UKUPNO: 5.000.000,00

3.4.4. U nastavku je tablični prikaz pojedinih građevina i uređaja po područjima gradskih četvrti i zonama izgrad-
nje s opisom poslova, procjenom troškova i izvorom fi nanciranja:



broj 44 – 29. 12. 2023.278

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

1. Gradska četvrt DONJI GRAD    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Ulica kralja Zvonimira G REK 1.000,00 KD
2. 1 Ulica kralja Zvonimira N REK 200,00 KD
3. 1 Ulica kralja Držislava G REK 1.000,00 KD
4. 1 Ulica kralja Držislava N REK 200,00 KD
5. 1 Ovjesna rasvjeta Donjeg grada, II. faza G REK 1.000,00 KD
6. 1 Ovjesna rasvjeta Donjeg grada, II. faza N REK 300,00 KD

      
 UKUPNO:   3.700,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 1 Frankopanska ulica G REK 15.000,00 POZ
2. 1 Frankopanska ulica N REK 500,00 POZ
3. 1 Ilica od Trga bana Josipa Jelačića do Ulice Republike 

Austrije TD REK 5.000,00 POZ

4. 1 Draškovićeva ulica TD REK 4.000,00 POZ
5. 1 Ulica Antuna Mihanovića TD REK 4.000,00 POZ
6. 1 Ulica Vjekoslava Klaića TD REK 5.000,00 POZ
7. 1 Martićeva ulica od Šubićeve do Heinzelove TD REK 3.000,00 POZ
8. 1 Ulice kneza Višeslava i Petra Kružića TD REK 4.000,00 POZ
9. 1 Ulica Vatroslava Jagića G REK 50.000,00 POZ

10. 1 Ulica Vatroslava Jagića N REK 2.000,00 POZ
11. 1 Prilaz Gjure Deželića G REK 20.000,00 POZ
12. 1 Prilaz Gjure Deželića N REK 1.000,00 POZ

 UKUPNO:   113.500,00  
Nove obveze     

1. 1 Ulica Marijana Derenčnina G UD 10.000,00 KD
2. 1 Ulica Marijana Derenčnina N UD 500,00 KD
3. 1 Ovjesna rasvjeta Donjeg grada, III. faza G REK 20.000,00 KD
4. 1 Ovjesna rasvjeta Donjeg grada, III. faza N REK 1.000,00 KD

      
 UKUPNO:   31.500,00  
 SVEUKUPNO:   148.700,00  

2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Ulica Vladimira Nazora 43 - 45 G REK 1.000,00 KD
2. 1 Ulica Vladimira Nazora 43 - 45 N REK 200,00 KD

      
 UKUPNO:   1.200,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 1 Tuškanac G REK 75.000,00 POZ
2. 1 Tuškanac N REK 3.000,00 POZ
3. 1 Jurišićeva ulica TD REK 3.000,00 POZ
4. 1 Vončinina ulica TD REK 4.000,00 POZ
5. 1 Ulica Ribnjak TD REK 3.000,00 POZ 



broj 44 – 29. 12. 2023. 279

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

6. 1 Ulica Medveščak TD REK 5.000,00 POZ
7. 1 Ksaverska cesta TD REK 7.000,00 POZ
8. 1 Ulica Kaptol TD REK 3.000,00 POZ

 UKUPNO:   103.000,00  
Nove obveze     

1. 1 Ulica Jakova Gotovca G REK 10.000,00 KD
2. 1 Ulica Jakova Gotovca N REK 700,00 KD
3. 1 Ulica Paškala Buconjića G REK 15.000,00 KD
4. 1 Ulica Paškala Buconjića N REK 800,00 KD
5. 1 Stube Ivana Zakmardija TD REK 2.000,00 KD
6. 1 Stube Ivana Zakmardija G REK 15.000,00 KD
7. 1 Stube Ivana Zakmardija N REK 1.000,00 KD

      
 UKUPNO:   44.500,00  
 SVEUKUPNO:   148.700,00  

3. Gradska četvrt TRNJE    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Ulica grada Vukovara od Koranske do Savske TD REK 100,00 KD
2. 1 Ulica grada Vukovara od Trnjanske do Držićeve TD REK 200,00 KD
3. 1 Igralište u Ulici Veselka Tenžere TD UD 200,00 KD
4. 1 Košarkaško igralište uz Šetalište Jurija Gagarina TD UD 300,00 KD
5. 1 Trg Luke Botića TD UD 200,00 KD
6. 2 Most slobode G UD 1.000,00 KD
7. 2 Most slobode N UD 300,00 KD
8. 2 Park za pse na k.č.br. 5353/2 k.o. Trnje TD UD 200,00 KD
9. 2 Spojni put Prisavlje - Trnjanska struga TD UD 300,00 KD

10. 2 Zelena površina uz Savski nasip između Boćarskog doma 
i Obale dr. Savke Dabčević Kučar TD UD 200,00 KD

      
 UKUPNO:   3.000,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 2 Veslačka ulica G REK 50.000,00 POZ
2. 2 Veslačka ulica N REK 2.000,00 POZ
3. 2 Avenija Većeslava Holjevca od Mosta slobode do Slavonske 

avenije G REK 30.000,00 POZ

4. 2 Avenija Većeslava Holjevca od Mosta slobode do Slavonske 
avenije N REK 2.000,00 POZ

5. 2 Avenija Marina Držića G REK 165.000,00 POZ
6. 2 Avenija Marina Držića N REK 5.000,00 POZ

 UKUPNO:   254.000,00  
Nove obveze     

1. 1 Zeleni trg G UD 15.000,00 KD
2. 1 Zeleni trg N UD 500,00 KD
3. 1 Multifunkcionalni park iza Zelenog trga 1-3 G UD 15.000,00 KD
4. 1 Multifunkcionalni park iza Zelenog trga 1-3 N UD 500,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.280

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

5. 1 Igralište u Ulici Veselka Tenžere G UD 10.000,00 KD
6. 1 Igralište u Ulici Veselka Tenžere N UD 500,00 KD
7. 1 Ulica grada Vukovara od Koranske do Savske - Kontaktna 

mreža TD REK 2.000,00 KD

8. 2 Dječje igralište u ulici Crni put TD UD 1.500,00 KD
9. 2 Veslačka ulica 1-13 G UD 10.000,00 KD

10. 2 Veslačka ulica 1-13 N UD 800,00 KD
11. 2 Park za pse na k.č.br. 5353/2 k.o. Trnje G UD 20.000,00 KD
12. 2 Park za pse na k.č.br. 5353/2 k.o. Trnje N UD 1.000,00 KD
13. 2 Parkovna površina uz Obalu trnjanskih branitelja na 

Savici - "Roštilji Savica" G UD 20.000,00 KD

14. 2 Parkovna površina uz Obalu trnjanskih branitelja na 
Savici - "Roštilji Savica" N UD 1.000,00 KD

15. 2 Košarkaško igralište uz Šetalište Jurija Gagarina G UD 15.000,00 KD
16. 2 Košarkaško igralište uz Šetalište Jurija Gagarina N UD 900,00 KD

      
 UKUPNO:   113.700,00  
 SVEUKUPNO:   370.700,00  

4. Gradska četvrt MAKSIMIR    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Oboj 9E - 11 TD UD 300,00 KD
2. 2 Park Narodne zaštite TD UD 200,00 KD
3. 2 Park između Maksimirske i Hegedušićeve TD UD 300,00 KD
4. 2 Maksimirska cesta, I. etapa G REK 1.000,00 KD
5. 2 Maksimirska cesta, I. etapa N REK 100,00 KD
6. 2 Maksimirska cesta, II. etapa G REK 1.000,00 KD
7. 2 Maksimirska cesta, II. etapa N REK 100,00 KD

      
 UKUPNO:   3.000,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 2 Ulica kneza Branimira od Budakove do Mandlove G REK 170.000,00 POZ
2. 2 Ulica kneza Branimira od Budakove do Mandlove N REK 5.000,00 POZ

 UKUPNO:   175.000,00  
Nove obveze     

1. 1 Oboj 9E - 11 G UD 5.000,00 KD
2. 1 Oboj 9E - 11 N UD 500,00 KD
3. 1 Jordanovački put TD REK 2.000,00 KD
3. 2 Park između Maksimirske i Hegedušićeve G UD 10.000,00 KD
4. 2 Park između Maksimirske i Hegedušićeve N UD 500,00 KD
5. 2 Park Narodne zaštite G UD 8.000,00 KD
6. 2 Park Narodne zaštite N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   26.500,00  
 SVEUKUPNO:   204.500,00  



broj 44 – 29. 12. 2023. 281

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Pješačka staza Sesvetska - Zvonimirova TD UD 300,00 KD
2. 2 Pješačka staza u Ulici grada Vukovara od Ivanićgradske 

do Šetališta Ranka Marinkovića TD UD 200,00 KD

3. 2 Kušlanova 50b, dječje igralište TD UD 200,00 KD
4. 2 Vidrićeva ulica - parkiralište i prometnica G UD 5.000,00 KD
5. 2 Vidrićeva ulica - parkiralište i prometnica N UD 500,00 KD
6. 2 Pješačka staza u Ulici grada Vukovara od Ivanićgradske 

do Šetališta Ranka Marinkovića G UD 5.000,00 KD

7. 2 Pješačka staza u Ulici grada Vukovara od Ivanićgradske 
do Šetališta Ranka Marinkovića N UD 500,00 KD

8. 2 Ivanićgradska 66, dječje igralište G UD 5.000,00 KD
9. 2 Ivanićgradska 66, dječje igralište N UD 500,00 KD

10. 2 Strozzijeva ulica G UD 5.000,00 KD
11. 2 Strozzijeva ulica N UD 500,00 KD
12. 2 Donje Svetice 79C - 83B TD UD 300,00 KD
13. 4 I. Resnik, dječje igralište G UD 1.000,00 KD
14. 4 I. Resnik, dječje igralište N UD 200,00 KD

      
 UKUPNO:   24.200,00  

Primitci od zaduživanja   
      
      
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 1 Pješačka staza Sesvetska - Zvonimirova G UD 10.000,00 KD
2. 1 Pješačka staza Sesvetska - Zvonimirova N UD 500,00 KD
3. 1 Avenija Marina Držića 73 - 73 B, prometne površine G UD 12.000,00 KD
4. 1 Avenija Marina Držića 73 - 73 B, prometne površine N UD 800,00 KD
5. 2 Ulica Jure Kaštelana G UD 10.000,00 KD
6. 2 Ulica Jure Kaštelana N UD 500,00 KD
7. 2 Pješačka staza između Ulice Šime Starčevića i Ulice Franje 

Kiša G UD 10.000,00 KD

8. 2 Pješačka staza između Ulice Šime Starčevića i Ulice Franje 
Kiša N UD 500,00 KD

9. 2 Donje Svetice 79C - 83B G UD 10.000,00 KD
10. 2 Donje Svetice 79C - 83B N UD 500,00 KD
11. 2 Kušlanova 50b, dječje igralište G UD 10.000,00 KD
12. 2 Kušlanova 50b, dječje igralište N UD 500,00 KD
13. 2 Dječje igralište u Ulici Frana Alfi revića 11 G UD 10.000,00 KD
14. 2 Dječje igralište u Ulici Frana Alfi revića 11 N UD 500,00 KD
15. 3 OŠ Žitnjak G UD 10.000,00 KD
16. 3 OŠ Žitnjak N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   86.300,00  



broj 44 – 29. 12. 2023.282

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

 SVEUKUPNO:   110.500,00  
6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK    

Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     
1. 2 OŠ Zapruđe, Meštrovićev trg 8A G UD 1.000,00 KD
2. 2 OŠ Zapruđe, Meštrovićev trg 8A N UD 500,00 KD
3. 2 Pješačka staza uz Aveniju Dubrovnik od Barčevog trga do 

Kombolove TD UD 200,00 KD

4. 2 Pješački nogostup sa zapadne strane Ulice Skokov prilaz TD UD 200,00 KD
5. 2 Zelena površina između Doma zdravlja Dugave i 

Sarajevske TD UD 200,00 KD

6. 2 OŠ Gustava Krkleca TD UD 200,00 KD
7. 2 Lojenov prilaz 8, dječje igralište TD UD 200,00 KD
8. 2 Park za pse u Sopotu TD UD 200,00 KD
9. 3 Park za pse u Gomboševoj TD UD 200,00 KD

10. 3 Zahradnikova 1 - 25, parkiralište i pješačka staza uz park TD UD 200,00 KD
      
 UKUPNO:   3.100,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 2 Rotor Sarajevska cesta - Avenija Dubrovnik G UD 60.000,00 POZ
2. 2 Rotor Sarajevska cesta - Avenija Dubrovnik N UD 3.000,00 POZ

 UKUPNO:   63.000,00  
Nove obveze     

1. 2 Ulica Zulejke Stefanini Tućan G UD 10.000,00 KD
2. 2 Ulica Zulejke Stefanini Tućan N UD 500,00 KD
3. 2 Ulica Karela Zahradnika 1 - 25 G UD 10.000,00 KD
4. 2 Ulica Karela Zahradnika 1 - 25 N UD 500,00 KD
5. 2 Barčev trg G UD 10.000,00 KD
6. 2 Barčev trg N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   31.500,00  
 SVEUKUPNO:   97.600,00  

7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Lanište 1-3-5, dječji park TD UD 200,00 KD
2. 3 Ulica Milana Šenoe TD UD 200,00 KD

      
 UKUPNO:   400,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 2 Siget G REK 400.000,00 POZ
2. 2 Siget N REK 15.000,00 POZ
3. 2 Remetinečki gaj G REK 130.000,00 POZ
4. 2 Remetinečki gaj N REK 5.000,00 POZ
5. 2 Avenija Većeslava Holjevca od Mosta slobode do Avenije 

Dubrovnik G REK 30.000,00 POZ



broj 44 – 29. 12. 2023. 283

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

6. 2 Avenija Većeslava Holjevca od Mosta slobode do Avenije 
Dubrovnik N REK 2.000,00 POZ

 UKUPNO:   582.000,00  
Nove obveze     

1. 2 Lanište 1-3-5, dječji park G UD 15.000,00 KD
2. 2 Lanište 1-3-5, dječji park N UD 1.000,00 KD
3. 2 Trnsko od 7A do OŠ Trnsko G REK 10.000,00 KD
4. 2 Trnsko od 7A do OŠ Trnsko N REK 500,00 KD
5. 3 Ulica Milana Šenoe G UD 5.000,00 KD
6. 3 Ulica Milana Šenoe N UD 500,00 KD
7. 4 Ulica Slavka Čora G UD 5.000,00 KD
8. 4 Ulica Slavka Čora N UD 500,00 KD
9. 4 Igrališna ulica G UD 15.000,00 KD

10. 4 Igrališna ulica N UD 1.000,00 KD
      
 UKUPNO:   53.500,00  
 SVEUKUPNO:   635.900,00  

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Park Stara Trešnjevka G UD 5.000,00 KD
2. 1 Park Stara Trešnjevka N UD 500,00 KD
3. 2 Park u Ulici Dragutina Golika 44 TD UD 500,00 KD
4. 2 Šetnica uz potok Vrapčak G UD 1.000,00 KD
5. 2 Šetnica uz potok Vrapčak N UD 100,00 KD
6. 2 OŠ kralja Tomislava, Nova cesta 92 G UD 2.000,00 KD
7. 2 OŠ kralja Tomislava, Nova cesta 92 N UD 500,00 KD
8. 2 OŠ Voltino - igralište G UD 2.000,00 KD
9. 2 OŠ Voltino - igralište N UD 500,00 KD

10. 2 Dječje igralište u ulici Kraljevrški put TD UD 200,00 KD
      
 UKUPNO:   12.300,00  

Primitci od zaduživanja     
     
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 2 Dječje igralište u ulici Kraljevrški put G UD 15.000,00 KD
2. 2 Dječje igralište u ulici Kraljevrški put N UD 500,00 KD
3. 2 Park u Ulici Dragutina Golika 44 G UD 15.000,00 KD
4. 2 Park u Ulici Dragutina Golika 44 N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   31.000,00  
 SVEUKUPNO:   43.300,00  

9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     



broj 44 – 29. 12. 2023.284

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

1. 2 OŠ Josipa Račića, Srednjaci 30 TD UD 500,00 KD
2. 2 ŠRC Jarun - pješačko-rolerska staza TD UD 500,00 KD
3. 2 Dječji park između Lipanjske i Travanjske ulice G UD 4.000,00 KD
4. 2 Dječji park između Lipanjske i Travanjske ulice N UD 400,00 KD
5. 2 Sporsko igralište, Omiška 12 G REK 4.000,00 KD
6. 2 Sporsko igralište, Omiška 12 N REK 400,00 KD
7. 2 OŠ Bartola Kašića, igralište G UD 5.000,00 KD
8. 2 OŠ Bartola Kašića, igralište N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   15.300,00  

Primtci od zaduživanja     
1. 1 Podvožnjak ispod Savske ceste G REK 840.000,00 POZ
2. 1 Podvožnjak ispod Savske ceste N REK 20.000,00 POZ
3. 2 Jarunska ulica TD REK 5.000,00 POZ
4. 2 ŠRC Jarun G REK 800.000,00 POZ
5. 2 ŠRC Jarun N REK 17.000,00 POZ

 UKUPNO:   1.682.000,00  
Nove obveze     

1. 2 Lhotkina ulica G REK 10.000,00 KD
2. 2 Lhotkina ulica N REK 500,00 KD
3. 2 OŠ Josipa Račića, Srednjaci 30 G UD 11.000,00 KD
4. 2 OŠ Josipa Račića, Srednjaci 30 N UD 800,00 KD
5. 2 Ulica Bartolići 47 - 57 G UD 10.000,00 KD
6. 2 Ulica Bartolići 47 - 57 N UD 500,00 KD
7. 2 ŠRC Jarun - pješačko-rolerska staza G UD 20.000,00 KD
8. 2 ŠRC Jarun - pješačko-rolerska staza N UD 500,00 KD
9. 2 Štefanićeva 1 - 4, pješačka staza TD UD 1.000,00 KD

10. 2 Dječji park u Našičkoj ulici 14A G UD 20.000,00 KD
11. 2 Dječji park u Našičkoj ulici 14A N UD 500,00 KD
12. 2 Pješačka staza zapadno od Štefanićeve ulice 1 - 4 TD UD 1.000,00 KD
13. 2 Dječji park u Ulici Antuna Stipančića G UD 10.000,00 KD
14. 2 Dječji park u Ulici Antuna Stipančića N UD 500,00 KD
15. 2 Ulica Vrbje TD UD 1.000,00 KD
16. 2 Park i prometnica u Ulici Stjepana Ljubića Vojvode 1 - 12 TD UD 1.000,00 KD
17. 2 Cenkovečka ulica TD UD 1.000,00 KD

      
 UKUPNO:   89.300,00  
 SVEUKUPNO:   1.786.600,00  

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Kustošijski venec TD UD 500,00 KD
      
 UKUPNO:   500,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 1 Ilica od Ulice Republike Austrije do ulice Sveti Duh TD UD 5.000,00 POZ



broj 44 – 29. 12. 2023. 285

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

 UKUPNO:   5.000,00  
Nove obveze     

1. 1 Dječji park Šestinski dol - Kunišćak - Domobranska TD UD 1.000,00 KD
2. 3 Kustošijski venec N UD 13.000,00 KD
3. 3 Kustošijski venec N UD 500,00 KD

 UKUPNO:   14.500,00  
 SVEUKUPNO:   20.000,00  

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Park u Lovrakovoj ulici G UD 1.000,00 KD
2. 3 Park u Lovrakovoj ulici N UD 500,00 KD
3. 3 Lovrakova ulica G REK 10.000,00 KD
4. 3 Lovrakova ulica N REK 500,00 KD
5. 3 Ulica Mirka Deanovića G REK 10.000,00 KD
6. 3 Ulica Mirka Deanovića N REK 500,00 KD

      
 UKUPNO:   22.500,00  

Primitci od zaduživanja     
      
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 2 Park između ulica Četvrte Poljanice i Pete Poljanice G UD 5.000,00 KD
2. 2 Park između ulica Četvrte Poljanice i Pete Poljanice N UD 500,00 KD
3. 3 Pješačka staza u Ulici Antuna Kuzmanića 42 - 46 G UD 10.000,00 KD
4. 3 Pješačka staza u Ulici Antuna Kuzmanića 42 - 46 N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   16.000,00  
 SVEUKUPNO:   38.500,00  

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 OŠ Marije Jurić Zagorke TD UD 200,00 KD
2. 3 Park Tomislava Ivčića G UD 1.000,00 KD
3. 3 Park Tomislava Ivčića N UD 500,00 KD
4. 3 Dječji park na raskrižju Aleje lipa i Ulice jasmina TD UD 300,00 KD
5. 2 Park između ulica Četvrte Poljanice i Pete Poljanice TD UD 200,00 KD

      
 UKUPNO:   2.200,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 2 Ulica kneza Branimira od Mandlove do ulice Dubrava G REK 375.000,00 POZ
2. 2 Ulica kneza Branimira od Mandlove do ulice Dubrava N REK 9.000,00 POZ

 UKUPNO:   384.000,00  
Nove obveze     

1. 3 Dječji park na raskrižju Aleje lipa i Ulice jasmina G UD 10.000,00 KD
2. 3 Dječji park na raskrižju Aleje lipa i Ulice jasmina N UD 500,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.286

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

3. 3 OŠ Marije Jurić Zagorke G UD 10.000,00 KD
4. 3 OŠ Marije Jurić Zagorke N UD 700,00 KD

      
 UKUPNO:   21.200,00  
 SVEUKUPNO:   407.400,00  

13. Gradska četvrt STENJEVEC    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Samoborska TD REK 200,00 KD
3. 2 Sportsko igralište u Ulici Slavka Batušića 2A TD UD 300,00 KD
4. 2 Drage Gervaisa 24 - 30 G UD 1.000,00 KD
5. 2 Drage Gervaisa 24 - 30 N UD 500,00 KD

 UKUPNO:   2.000,00  
Primitci od zaduživanja     

      
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 2 Antuna Šoljana 7 - 7A G UD 10.000,00 KD
2. 2 Antuna Šoljana 7 - 7A N UD 700,00 KD
3. 2 Sportsko igralište u Ulici Slavka Batušića 2A G UD 10.000,00 KD
4. 2 Sportsko igralište u Ulici Slavka Batušića 2A N UD 500,00 KD
5. 2 Zagrebačka 158 - 162 G UD 10.000,00 KD
6. 2 Zagrebačka 158 - 162 N UD 500,00 KD
7. 2 Stenjevečka 42, park TD UD 2.000,00 KD

      
 UKUPNO:   33.700,00  
 SVEUKUPNO:   35.700,00  

14. Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 OŠ grofa Janka Draškovića TD UD 200,00 KD
2. 2 Parkiralište uz DV "Vrapče", Nikole Gorjanskoga 7 TD UD 300,00 KD
3. 2 Park ispred DZ Vrapče, Vrabečak 4 G UD 500,00 KD
4. 2 Park ispred DZ Vrapče, Vrabečak 4 N UD 100,00 KD
5. 2 Ulica kerestinečkih žrtava (Jagnjedje - Medpotoki) TD UD 300,00 KD
6. 2 Park u Brazilskoj 4 - 10 TD UD 200,00 KD
7. 3 OŠ Gornje Vrapče TD UD 100,00 KD
8. 3 OŠ Gornje Vrapče G UD 5.000,00 KD
9. 3 OŠ Gornje Vrapče N UD 500,00 KD

10. 3 Huzjanova ulica TD UD 500,00 KD
      
 UKUPNO:   7.700,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 2 Aleja grada Bolonje od Gospodske do ulice Dubravica G REK 190.000,00 POZ
2. 2 Aleja grada Bolonje od Gospodske do ulice Dubravica N REK 6.000,00 POZ

 UKUPNO:   196.000,00  



broj 44 – 29. 12. 2023. 287

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

Nove obveze     
1. 2 OŠ grofa Janka Draškovića G REK 10.000,00 KD
2. 2 OŠ grofa Janka Draškovića N REK 500,00 KD
3. 2 Parkiralište uz DV "Vrapče", Nikole Gorjanskoga 7 G UD 10.000,00 KD
4. 2 Parkiralište uz DV "Vrapče", Nikole Gorjanskoga 7 N UD 500,00 KD
5. 2 Park u Brazilskoj 4 - 10 G UD 10.000,00 KD
6. 2 Park u Brazilskoj 4 - 10 N UD 500,00 KD
7. 3 Trg Stjepana Severa TD REK 2.000,00 KD
8. 3 Huzjanova ulica G UD 10.000,00 KD
9. 3 Huzjanova ulica N UD 500,00 KD

10. 3 Susedsko polje G UD 10.000,00 KD
11. 3 Susedsko polje N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   54.500,00  
 SVEUKUPNO:   258.200,00  

15. Gradska četvrt PODSLJEME    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 OŠ Šestine TD UD 200,00 KD
2. 4 Sportsko igralište PŠ Bačun, Markuševečka cesta 38 TD REK 300,00 KD
3. 4 Sportsko igralište PŠ Bačun, Markuševečka cesta 38 G REK 5.000,00 KD
4. 4 Sportsko igralište PŠ Bačun, Markuševečka cesta 38 N REK 600,00 KD

      
 UKUPNO:   6.100,00  

Primitci od zaduživanja     
      
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 2 OŠ Šestine G UD 20.000,00 KD
2. 2 OŠ Šestine N UD 1.000,00 KD
3. 2 Igralište, ulica Isce 15 TD UD 2.000,00 KD
4. 2 Gjurkov put G UD 5.000,00 KD
5. 2 Gjurkov put N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   28.500,00  
 SVEUKUPNO:   34.600,00  

16. Gradska četvrt SESVETE    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Zona raskrižja Bistričke i Kašinske ceste G UD 4.000,00 KD
2. 3 Zona raskrižja Bistričke i Kašinske ceste N UD 500,00 KD
3. 4 Milcova ulica u Jasenovcu TD UD 200,00 KD
4. 4 Igralište u Lužanu, Augusta Šenoe 46 G UD 3.000,00 KD
5. 4 Igralište u Lužanu, Augusta Šenoe 46 N UD 400,00 KD
6. 4 Radnička ulica 39 - Štibrenska ulica 19 TD UD 200,00 KD
7. 4 Sportsko i dječje igralište kod objekta stare škole, 

Varaždinska ulica 42 TD UD 200,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023.288

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

8. 4 Sportsko i dječje igralište u Ulici 9. maja na k.č.br. 2580 
k.o. Planina TD UD 200,00 KD

9. 4 Naselje Iver - I. i II. faza radova G UD 10.000,00 KD
10. 4 Naselje Iver - I. i II. faza radova N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   19.200,00  

Primitci od zaduživanja     
      
      
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 3 Buduće javno vježbalište na k.č.br. 2058/4 k.o. Sesvete 

novo TD UD 1.500,00 KD

2. 3 Pješačka staza uz DV "Sesvete", Ulica Ive Tijardovića 9 TD UD 1.500,00 KD
3. 4 Selnička 69, sportsko igralište TD UD 1.500,00 KD
4. 4 Mikutin dol TD UD 1.500,00 KD
5. 4 Podjezerska G UD 10.000,00 KD
6. 4 Podjezerska N UD 500,00 KD
7. 4 Šijanskova ulica G UD 10.000,00 KD
8. 4 Šijanskova ulica N UD 500,00 KD
9. 4 Sportsko i dječje igralište kod objekta stare škole, 

Varaždinska ulica 42 G UD 10.000,00 KD

10. 4 Sportsko i dječje igralište kod objekta stare škole, 
Varaždinska ulica 42 N UD 500,00 KD

11. 4 Sportsko i dječje igralište u Ulici 9. maja na k.č.br. 2580 
k.o. Planina G UD 10.000,00 KD

12. 4 Sportsko i dječje igralište u Ulici 9. maja na k.č.br. 2580 
k.o. Planina N UD 1.000,00 KD

      
 UKUPNO:   48.500,00  
 SVEUKUPNO:   67.700,00  

17. Gradska četvrt BREZOVICA    
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 4 Brezovička cesta od odteretnog kanala do naselja TD UD 200,00 KD
2. 4 Grančarska ulica TD UD 200,00 KD
3. 4 OŠ Brezovica - Područna škola Odranski Obrež TD UD 200,00 KD
4. 4 Kraljevečka cesta I. odvojak TD UD 200,00 KD
5. 4 Područna škola Kupinečki Kraljevec - igralište TD UD 200,00 KD
6. 4 Ulica Derdići G UD 2.000,00 KD
7. 4 Ulica Derdići N UD 200,00 KD
8. 4 Područna škola Kupinečki Kraljevec - igralište G UD 10.000,00 KD
9. 4 Područna škola Kupinečki Kraljevec - igralište N UD 200,00 KD

10. 4 Ulica Horvati od ulice Cerjani do k.br. 22 G UD 2.000,00 KD
11. 4 Ulica Horvati od ulice Cerjani do k.br. 22 N UD 200,00 KD
12. 4 Pješačka staza uz jezero u Golobreškoj G UD 2.000,00 KD



broj 44 – 29. 12. 2023. 289

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

13. 4 Pješačka staza uz jezero u Golobreškoj N UD 1.000,00 KD
14. 4 Gorjanci - Mokrice G UD 1.000,00 KD
15. 4 Gorjanci - Mokrice N UD 200,00 KD
16. 4 Ulica Širanovići G UD 1.000,00 KD
17. 4 Ulica Širanovići N UD 200,00 KD
18. 4 Gornjodemerska ulica TD UD 200,00 KD
19. 4 Dio Desprimske ulice I. odvojak - Drežnik III. odvojak TD UD 200,00 KD
20. 4 Amerikanska ulica 5 - Rožići TD UD 200,00 KD

      
 UKUPNO:   21.600,00  

Primitci od zaduživanja     
     
 UKUPNO:   0,00  

Nove obveze     
1. 4 Dječje i sportsko igralište uz Obrešku cestu 198 G UD 14.000,00 KD
2. 4 Dječje i sportsko igralište uz Obrešku cestu 198 N UD 500,00 KD
3. 4 Grančarska ulica G UD 14.000,00 KD
4. 4 Grančarska ulica N UD 500,00 KD
5. 4 Strmečka cesta od ulice Regelji do k.br. 177 TD UD 2.000,00 KD
6. 4 Kraljevečka cesta I. odvojak G UD 10.000,00 KD
7. 4 Kraljevečka cesta I. odvojak N UD 500,00 KD
8. 4 Ulica Kruglica TD UD 2.000,00 KD
9. 4 Mikin put TD UD 2.000,00 KD

10. 4 Ulica Topolje G UD 15.000,00 KD
11. 4 Ulica Topolje N UD 500,00 KD

      
 UKUPNO:   61.000,00  
 SVEUKUPNO:   82.600,00  

18. OSTALO:     
Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1.

1-4

Izrada tehničke dokumentacije javne rasvjete na području 
Grada Zagreba TD

ND, 
UD, 
IG, 

REK 1.000,00

KD

2.

1-4

Kontrola projekata javne rasvjete glede mehaničke 
otpornosti i stabilnosti metalnih konstrukcija i armirano-
betonskih temeljnih konstrukcija građevina R

ND, 
UD, 
IG, 

REK 1.000,00

KD

3.

1-4

Svjetlotehnička mjerenja na instalaciji javne rasvjete

TD

ND, 
UD, 
IG, 

REK 1.000,00

KD

4.

1-4

Izgradnja javne rasvjete na području Grada Zagreba

G

ND, 
UD, 
IG, 

REK 1.000,00

KD



broj 44 – 29. 12. 2023.290

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

5.

1-4

Izgradnja javne rasvjete na području Grada Zagreba

N

ND, 
UD, 
IG, 

REK 300,00

KD

      
 UKUPNO:   4.300,00  

Primitci od zaduživanja     
1. 1-4 Izrada tehničke dokumentacije analize postojeće javne 

rasvjete na području Grada Zagreba TD REK 80.000,00 POZ

2. 1-2 Savska cesta G REK 200.000,00 POZ
3. 1-2 Savska cesta N REK 7.500,00 POZ
4. 2-3 Terminali javnog gradskog prijevoza (Dubrava, Dubec, 

Sesvete, Jarun i Prečko) G REK 150.000,00 POZ

5. 2-3 Terminali javnog gradskog prijevoza (Dubrava, Dubec, 
Sesvete, Jarun i Prečko) N REK 5.000,00 POZ

 UKUPNO:   442.500,00  
Nove obveze     

1.

1-4

Izrada tehničke dokumentacije javne rasvjete na području 
grada Zagreba TD

ND, 
UD, 
IG, 

REK 20.000,00

KD

2.

1-4

Kontrola projekata javne rasvjete glede mehaničke 
otpornosti i stabilnosti metalnih konstrukcija i armirano-
betonskih temeljnih konstrukcija građevina R

ND, 
UD, 
IG, 

REK 5.000,00

KD

3.

1-4

Svjetlotehnička mjerenja na instalaciji javne rasvjete

TD

ND, 
UD, 
IG, 

REK 10.000,00

KD

4.

1-4

Obveze prema HEP-u, priključenje javne rasvjete na EE 
mrežu G

ND, 
UD, 
IG, 

REK 1.000,00

KD

5.

1-4

Obveze prema Hrvatskim vodama, vodni doprinos za 
javnu rasvjetu TD

ND, 
UD, 
IG, 

REK 1.000,00

KD

6.

1-4

Prometna regulacija i sanacija prijekopa

G

ND, 
UD, 
IG, 

REK 25.000,00

KD

      
 UKUPNO:   62.000,00  
 SVEUKUPNO:   508.800,00  

REKAPITULACIJA:  
PRENESENE OBVEZE  152.300,00  
PRIMITCI OD ZADUŽIVANJA  4.000.000,00  



broj 44 – 29. 12. 2023. 291

Red. 
br. Zo

na Naziv predmeta / Lokacija Vrsta 
poslova Svrha Program 

2024. Iz
vo

r 
fi n

an
ci

ra
nj

a

NOVE OBVEZE  847.700,00  
SVEUKUPNO:  5.000.000,00  

3.5. OSTALE AKTIVNOSTI POVEZANE S GRAĐENJEM OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRA-
STRUKTURE

Za ostale nepredviđene troškove kao što su troškovi nagodbi, procjena, osiguranja, rušenja, uklanjanja građevina, 
zbrinjavanje građevinskog otpada i slično u 2024. planiraju se sredstva u iznosu od 1.000.000,00 eura koja će se ostva-
riti iz komunalnog doprinosa.

Legenda:

Vrsta poslova Svrha
TD Tehnička dokumentacija ND Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 

radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja
G Građenje UD Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 

uređenim dijelovima građevinskog područja
N Stručni nadzor građenja IG Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 

izvan građevinskog područja
REK Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 

rekonstruirati i način rekonstrukcije
PZ Druga pitanja u skladu sa zakonom koji propisuje 

komunalno gospodarstvo i posebnim zakonom

Izvori fi nanciranja:
OPP opći prihodi i primici
KD komunalni doprinos
NC naknada za ceste
VD vodni doprinos
EU pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
POZ primitci od zaduživanja

4. ZAVRŠNE ODREDBE

4.1. Grad Zagreb izvršavat će svoje obveze građenja komunalne infrastrukture utvrđene ovim programom sukladno 
ostvarenim prihodima u 2024. za fi nanciranje građenja komunalne infrastrukture.

4.2. Sredstva za provedbu ovog programa osiguravat će Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 
graditeljstvo i komunalne poslove za namjene određene Proračunom Grada Zagreba za 2024. sukladno načelima na 
kojima se temelji komunalno gospodarstvo.

4.3. U okviru sredstava za provedbu ovog programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava između pojedi-
nih stavaka rashoda i izdataka radi efi kasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja programa i poboljšanja stanja u pojedinim 
komunalnim djelatnostima, uz odobrenje gradonačelnika Grada Zagreba, a sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna 
Grada Zagreba za 2024.

4.4. Ovaj će program biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/597
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 12. prosinca 2023.


